
Secretaria General

1/84
CCM 5/24 Presidència (C)

COMISSIÓ DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

Sessió ordinària de 17 d'abril de 2024

ACTA

A la Sala Lluís Companys de la Casa de la Ciutat, el 17 d'abril de 2024, s’hi reuneix la 
COMISSIÓ DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR, en sessió ordinària, sota la 
presidència de l'Im. Sr. Albert Batlle Bastardas. Hi assisteixen les Imes. Sres. regidores i 
els Ims. Srs. regidors: Maria Eugènia Gay Rosell, Xavier Trias Vidal de Llobatera, Jordi 
Martí Galbis, Victòria Alsina Burgués, Laia Bonet Rull, Lluís Franco Rabell, Marc Serra 
Solé, Jordi Coronas Martorell, Rosa Suriñach Frigola, Juan Bautista Milián Querol i 
Gonzalo de Oro-Pulido Plaza, assistits per l'assessora jurídica, la Sra. Anna Martori 
Salichs, que actua per delegació del secretari general i que certifica.

També hi són presents les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. regidors: Jordi Valls 
Riera, David Escudé Rodríguez, Raquel Gil Eiroá, Xavier Marcé Carol, Neus Munté 
Fernández, Damià Calvet Valera, Joan Rodríguez Portell, M. Assumpció Laïlla Jou, 
Ramon Tremosa Balcells, Francina Vila Valls, Janet Sanz Cid, Gemma Tarafa Orpinell, 
Carolina Recio Cáceres, Elisenda Alamany i Gutiérrez, Jordi Castellana i Gamisans, Eva 
Baró i Ramos, Daniel Sirera Bellés, M. Ángeles Esteller Ruedas, Víctor Martí de 
Villasante, i Liberto Senderos Oliva; i les Sres. i els Srs.: Sonia Fuertes Ledesma, 
comissionada d'Acció Social, Marta Clari Padrós, gerent de l'Àrea de Drets Socials, 
Salut, Cooperació i Comunitat, David Martínez García, gerent d'Urbanisme i Xavier 
Patón Morales, gerent de l'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans.

Excusen la seva absència la Ima. Sra. regidora Jessica González Herrera i els Ims. Srs. 
regidors: Josep Rius Alcaraz i Pau Gonzàlez Val.

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència obre la sessió a les 10.00 h.

Intervé el Sr. Batlle.

I) Part Informativa

a) Despatx d'ofici

En compliment de l’article 63.1 del Reglament Orgànic Municipal, es comuniquen les 
resolucions següents:

1. – (21003636-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.02.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 17.05.2024 fins el 16.05.2025, el contracte 21003636 
que té per objecte la Producció i coordinació executiva, tècnica i artística dels actes 
vinculats als premis de promoció dels drets de les dones de la Direcció de Feminismes 
i LGTBI", adjudicat a l'empresa BLANC CELEBRACIONS SL, amb NIF B63464994, per un 



2/84
CCM 5/24 Presidència (C)

import total de 45.594,47 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació 
que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de BLANC CELEBRACIONS SL, amb NIF B63464994, per un import de 
18.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
14.876,03 euros i import IVA de 3.123,97 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23241 0800. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de BLANC CELEBRACIONS SL, amb NIF B63464994, per un 
import de 27.594,47 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 22.805,35 euros i import IVA de 4.789,12 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/23241 0800, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura 
i Esports. 

2. – (22000329-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 06.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 02.05.2024 fins el 01.05.2025, el contracte 22000329-
001 que té per objecte la contractació de les pòlisses d'assegurances que cobreixin les 
conseqüències econòmiques derivades de l'ús d'embarcacions, adjudicat a l'empresa 
FIATC MUTUA SEGUROS, amb NIF G08171407, per un import total de 306,18 euros 
(IVA exempt), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de FIATC MUTUA 
SEGUROS, amb NIF G08171407, per un import de 306,18 euros, IVA exempt, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 306,18 euros i import IVA de 0,00 amb tipus 
impositiu 0% a l'aplicació pressupostària D/22400/93311 0300. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió d'Economia i Hisenda. 

3. – (21002228-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 08.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 25.05.2024 fins el 24.05.2025, el contracte 21002228-
003 que té per objecte el servei de secretaria tècnica per a la coordinació, gestió, 
dinamització, relatoria, desenvolupament, avaluació i portar a l'acció l'Acord de Ciutat 
per l'Estratègia de l'Economia Social i Solidària a Barcelona 2030, adjudicat a 
l'empresa TANDEM SOCIAL SCCL, amb NIF F65570400, per un import total de 
83.883,25 euros IVA inclòs, d'acord amb els informes i la documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
TANDEM SOCIAL SCCL, amb NIF F65570400, per un import de 35.000,00 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 28.925,62 euros i import 
IVA de 6.074,38 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43351 
0706, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TANDEM 
SOCIAL SCCL, amb NIF F65570400, per un import de 48.883,25 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 40.399,38 euros i import IVA de 8.483,87 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43351 0706. DONAR 
COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Economia i Hisenda. 



3/84
CCM 5/24 Presidència (C)

4. – (22000593-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 08.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.05.2024 fins el 31.12.2024, el contracte 22000593-
001 que té per objecte "servei de manteniment preventiu i reparació d'avaries, danys 
o sinistres de les embarcacions de la Guàrdia Urbana de Barcelona", adjudicat a 
l'empresa NOVANAUTICA SL, amb NIF B59857367, per un import total de 24.139,50 
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
NOVANAUTICA SL, amb NIF B59857367, per un import de 24.139,50 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 19.950,00 euros i import IVA de 4.189,50 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21400/13211 0400. 

5. – (24000420) Resolució de la Gerència Municipal en data 08.03.2024: INICIAR 
l'expedient per a la contractació de Enquesta Contínua d'Opinió Ciutadana 2024-2025, 
amb núm. de contracte 24000420, com a contractació basada de l'ACORD MARC PER 
A LA CONTRACTACIÓ DELS SERVEIS PER A LA REALITZACIÓ D'ESTUDIS D'OPINIÓ 
D'INTERÈS DE L'AJUNTAMENT DE BARCELONA MITJANÇANT ENQUESTES O REUNIONS 
DE GRUP, amb núm. de contracte 22003515L02 (enquestes presencials), amb un 
pressupost base de licitació de 130.620,00 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 
107.950,41 euros; APROVAR les actuacions preparatòries efectuades i el document de 
licitació corresponent a la present contractació; CONVOCAR la licitació per a la seva 
adjudicació; AUTORITZAR l'esmentada despesa amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) 
de 60.645,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària D/22703/92321 0100; un import (IVA inclòs) de 69.975,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/92321 
0100 del Pressupost General de l'Ajuntament de Barcelona de l'exercici 2024/2025, 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

6. – (24000687) Resolució de la Gerència del Districte de Ciutat Vella en data 09.03.2024: 
ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Manteniment dels equips audiovisuals de 
la sala de plens del Districte de Ciutat Vella i informe de l'estat dels equips" a favor de 
JESUS MAYOL FERRER amb NIF 46561672N, per un preu de 1.449,00 euros amb el 
següent desglossament: import net 1.197,52 euros, i un import de l'IVA de 251,48 
euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos 
següents: 1.086,75 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/92011 0601; 362,25 euros (IVA inclòs) a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22610/92011 0601 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
porterior/s a l'actual. ESTABLIR la durada del contracte des de l'1 de març de 2024 i 
fins el 28 de febrer de 2025. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. 
Fco. Javier López. 



4/84
CCM 5/24 Presidència (C)

7. – (20002638) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
11.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IVAC, INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN,SL amb 
NIF B97596746 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 524,70 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Servei d'auditoria i 
certificació del sistema de gestió de qualitat de la Gerència de Mobilitat i 
Infraestructures, amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

8. – (20002640) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
11.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IVAC, INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN,SL amb 
NIF B97596746 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 221,54 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Servei d'auditoria i 
certificació segons ISO 14001:2015 de la Gerència d'Ecologia Urbana, amb mesures de 
contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

9. – (24000850) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 12.03.2024: INICIAR 
l'expedient per a la contractació del subministrament de 54 dispensadors d'aigua (en 
règim de lloguer) per als treballadors i treballadores, així com els usuaris dels diferents 
edificis adscrits a la Gerència de Serveis Generals, amb núm. de contracte 24000850, 
com a contractació basada de l'Acord Marc de subministrament de dispensadors 
d'aigua, amb núm. de contracte 19003371, amb un pressupost base de licitació de 
11.881,72 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 9.819,60 euros; ADJUDICAR el 
present contracte basat a favor de l'empresa adjudicatària CULLIGAN WATER SPAIN 
S.L., amb NIF B06304984, per un preu màxim de 11.881,72 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb les condicions establertes al PCAP i al PPT. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
despesa a favor de l'empresa adjudicatària i amb càrrec a les partides pressupostàries 
i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 6.931,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/22601/93314 0302; un import (IVA inclòs) de 4.950,72 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22601/93314 0302, 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. ESTABLIR la durada d'aquesta contractació derivada des de l'1 
d'agost de 2024 i fins el 31 de juliol de 2025, o fins que es formalitzi el nou Acord Marc 
que tindrà per objecte la contractació del subministrament de dispensadors d'aigua 
(en règim de lloguer), tant a les Gerències i Districtes, com a les empreses i entitats 
que conformen el Sector Públic dependent de l'Ajuntament de Barcelona. DESIGNAR 
com a responsable del contracte a la Sra. Celia Rodríguez López. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

10. – (19000942) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de 
Vida en data 12.03.2024: CANCEL·LAR i RETORNAR a QSL SERVEIS CULTURALS S.L. amb 
NIF B60641925 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 74.412,29 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Realització de les tasques 



5/84
CCM 5/24 Presidència (C)

necessàries per l'execució, i desenvolupament dels projectes que configuren el 
Programa BCN Interculturalitat, amb mesures de contractació pública sostenible", 
atès que tal com indica l'informe tècnic de devolució, s'ha complert satisfactòriament 
el contracte, i que d'acord amb la clàusula 22 del Plec de Clàusules Administratives 
Particulars, ha finalitzat el termini de garantia establert. 

11. – (21001780) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 13.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a UTE CARTAGO-ADDENDA-
ROCA JUNYENT amb NIF U06970107 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 5.326,00 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"CONTRACTE DE SERVEIS D'ASSESSORIA INTEGRAL (LEGAL, TÈCNICA I ECONOMICO-
FINANCERA) I SECRETARIA TÈCNICA DE LA COMISSIÓ TÈCNICA DE VALORACIÓ (CTV), 
ÒRGAN GESTOR MECANISME PER A L'ENERGIA SOSTENIBLE DE BARCELONA", atès que 
s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

12. – (22000726-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 14.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.07.2024 fins el 30.06.2026, el contracte 22000726-
002 que té per objecte el servei d'assistència veterinària i el subministrament de 
productes farmacèutics i sanitaris per als gossos de la Secció canina de la Guàrdia 
Urbana de Barcelona, adjudicat a l'empresa HOSPITAL VETERINARI MONTJUIC SL, amb 
NIF B66588054, per un import total de 74.858,73 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de HOSPITAL VETERINARI MONTJUIC SL, amb 
NIF B66588054, per un import de 18.714,68 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 15.466,68 euros i import IVA de 3.248,00 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/13211 0400. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de HOSPITAL VETERINARI 
MONTJUIC SL, amb NIF B66588054, per un import de 37.429,37 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 30.933,36 euros i import IVA de 6.496,01 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/13211 0400, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de HOSPITAL 
VETERINARI MONTJUIC SL, amb NIF B66588054, per un import de 18.714,68 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 15.466,68 euros i import 
IVA de 3.248,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/13211 
0400, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2026. 
DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

13. – (21003263L01-004) Resolució de la Gerència Municipal en data 14.03.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 13.04.2024 fins el 12.04.2025, el 
contracte 21003263L01-004, que té per objecte l'oficina tècnica per al manteniment 
tècnic i de continguts generalistes del web Barcelona International Welcome, 
adjudicat a l'empresa SEIDOR CONSULTING SL, amb NIF B62076740, per un import 



6/84
CCM 5/24 Presidència (C)

total de 22.381,91 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de SEIDOR CONSULTING SL, amb NIF B62076740, per un import de 6.319,00 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 5.222,31 euros i import 
IVA de 1.096,69 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43322 
0706, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de SEIDOR 
CONSULTING SL, amb NIF B62076740, per un import de 16.062,91 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 13.275,13 euros i import IVA de 2.787,78 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43322 0706. DONAR 
COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

14. – (21003110-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 14.03.2024: MODIFICAR, 
a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 21003110-002 que té per objecte 
"Serveis de control d'accés, repartiment i informació bàsica als usuaris en els diferents 
equipaments del Districte de Sants-Montjuïc, contractació reservada per la inserció de 
col·lectius amb discapacitat, trastorn metal i/o exclusió social.", adjudicat a l'empresa 
UTE ÀURIA SANTS-MONTJUIC, amb NIF U09716812, per un import màxim de 
16.024,31 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 2.913,51 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 2.407,86 euros i import IVA de 505,65 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/33711 0603, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de 
l'esmentat contracte per un import de 13.110,80 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 10.835,37 euros i import IVA de 2.275,43 
amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0603. 
REQUERIR a l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de Dep. 
Recursos Interns D03 per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a 
comptar des de la recepció de la notificació. 

15. – (21001329-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 14.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 08.04.2024 fins el 31.07.2024, el contracte 21001329-
003, que té per objecte el servei de suport tècnic i dinamització del desenvolupament 
del Pacte del Temps per una organització del temps més saludable, igualitària i 
eficient, tant en el temps de treball remunerat com en la coresponsabilitat home-
dona en el temps de treballs no remunerats (cures, domèstic i gestió), a través del 
compromís de les organitzacions de la societat civil i de les actuacions que porta a 
terme l'Ajuntament de Barcelona, adjudicat a l'empresa VITA BREVIS S.L., GENERA 
INNOVACIÓ SCCL, UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS amb NIF U16990533, per un 
import total de 19.015,27 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació 
que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de VITA BREVIS S.L., GENERA INNOVACIÓ SCCL, UNIÓN TEMPORAL 



7/84
CCM 5/24 Presidència (C)

DE EMPRESAS amb NIF U16990533, per un import de 19.015,27 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 15.715,10 euros i un import d'IVA de 
3.300,17 euros amb tipus impositiu del 21%, a l'aplicació pressupostària 
D/22719/43352 0302. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Drets 
Socials, Cultura i Esports. 

16. – (21004872-002) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
14.03.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 01.06.2024 fins el 
28.02.2025, el contracte 21004872-002 que té per objecte la "Gestió i dinamització 
del Centre Cívic Torre Llobeta, amb mesures de contractació pública sostenible", 
adjudicat a l'empresa ESPORT3 SERVEIS ALTERNATIUS SL, amb NIF B62068713, per un 
import total de 239.447,32 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de ESPORT3 SERVEIS ALTERNATIUS SL, amb NIF 
B62068713, per un import de 186.236,80 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 153.914,71 euros i import IVA de 32.322,09 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0608. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESPORT3 SERVEIS 
ALTERNATIUS SL, amb NIF B62068713, per un import de 53.210,52 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 43.975,64 euros i import IVA de 9.234,88 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0608, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

17. – (20001609L01) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 18.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a COOPSOC: LABORATORI 
D'IDEES SOCIALS SCCL amb NIF F67190371 i de conformitat amb el previst a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 2.878,94 euros, amb les 
dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment 
de "Secretaria tècnica del Consell Municipal de Benestar Social (CMBS)", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

18. – (18004278) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 18.03.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a SEIDOR CONSULTING SL amb NIF B62076740 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 19.999,90 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Contractació dels serveis de suport a la 
implantació de la nova llei de procediment administratiu als Canals d'Atenció 
Ciutadana.", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el 
termini de garantia. 

19. – (22004039) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 18.03.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a FRICOR SERVEI INTEGRAL, SL amb NIF B61529277 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 



8/84
CCM 5/24 Presidència (C)

d'import 758,24 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda 
per respondre del compliment de "Obres de remodelació del sistema de ventilació a la 
SEDAC, biblioteca ubicada a l'edifici Vell de les Cases Consistorials, de Barcelona", atès 
que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

20. – (22000041-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 19.03.2024: PRORROGAR 
per al període comprès des de l'1 de juny 2024 fins al 30 de setembre de 2024, el 
contracte 22000041-003 que té per objecte el serveis auxiliars de suport al 
funcionament i a les activitats de la seu del Districte de les Corts i Cristalleries Planell, 
reservat a Centres Especials de Treball, i amb mesures de contractació pública 
sostenible, adjudicat a l'empresa DISWORK SL, amb NIF B63225254, per un import 
total de 28.769,77 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de DISWORK SL, amb NIF B63225254, per un import de 28.769,77 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 23.776,67 euros i import 
IVA de 4.993,10 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 
0604. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

21. – (22000327-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 19.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 02.05.2024 fins el 01.05.2026, el contracte 22000327-
001 que té per objecte "Servei de manteniment preventiu i reparació de totes les 
avaries i danys o sinistres de les motocicletes trail elèctriques de Guàrdia Urbana de 
Barcelona, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions tècniques i amb 
mesures de contractació pública sostenible.", adjudicat a l'empresa COOLTRA MOTOS, 
SL, amb NIF B64146632, per un import total de 43.560,00 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de COOLTRA MOTOS, SL, amb NIF 
B64146632, per un import de 14.520,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 12.000,00 euros i import IVA de 2.520,00 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/21400/13211 0400. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa 
de l'esmentat contracte a favor de COOLTRA MOTOS, SL, amb NIF B64146632, per un 
import de 21.780,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 18.000,00 euros i import IVA de 3.780,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/21400/13211 0400, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de COOLTRA MOTOS, SL, amb NIF B64146632, per un import de 
7.260,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 6.000,00 
euros i import IVA de 1.260,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/21400/13211 0400, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2026. DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

22. – (23000482-002) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 



9/84
CCM 5/24 Presidència (C)

19.03.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 01.04.2024 fins el 
31.12.2024, el contracte 23000482-002 que té per objecte "Serveis d'hostesses i 
hostes casaments civls Districte de Nou Barris ", adjudicat a l'empresa ALIANZAS Y 
SUBCONTRATAS S.A., amb NIF A61351276, per un import total de 16.918,17 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ALIANZAS Y 
SUBCONTRATAS S.A., amb NIF A61351276, per un import de 16.918,17 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 13.981,96 euros i import 
IVA de 2.936,21 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92011 
0608. 

23. – (21000775-004) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 
19.03.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 01.04.2024 fins el 
31.05.2024, el contracte 21000775-004 que té per objecte la "Gestió del Casal de 
Trinitat Nova, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 
APRISE-CATALUNYA EMPRESA D'INSERCIO, amb NIF B64241946, per un import total 
de 27.357,38 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta 
en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
APRISE-CATALUNYA EMPRESA D'INSERCIO, amb NIF B64241946, per un import de 
27.357,38 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
22.609,40 euros i import IVA de 4.747,98 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/33711 0608. 

24. – (21000122-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.06.2024 fins el 31.05.2025, el contracte 21000122-
003 que té per objecte els serveis de control d'accessos del Districte de l'Eixample , 
adjudicat a l'empresa INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, amb NIF B61098638, 
per un import total de 64.587,14 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, amb NIF 
B61098638, per un import de 27.676,39 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 22.873,05 euros i import IVA de 4.803,34 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22610/92011 0602, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL, amb NIF 
B61098638, per un import de 36.910,75 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 30.504,75 euros i import IVA de 6.406,00 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22610/92011 0602. 

25. – (23000360-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 20.03.2024: PRORROGAR per un període comprès des del 
29.04.2024 fins el 28.04.2025, el contracte 23000360-001 que té per objecte "Serveis 
d'assistència tècnica de Decidim.Barcelona i acompanyament per a l'ús de la 



10/84
CCM 5/24 Presidència (C)

plataforma, amb mesures de contractació pública sostenible.", adjudicat a l'empresa 
FUNDACIO FRANCESC FERRER I GUARDIA, amb NIF G58506981, per un import total de 
51.964,14 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
FUNDACIO FRANCESC FERRER I GUARDIA, amb NIF G58506981, per un import de 
14.523,98 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
12.003,29 euros i import IVA de 2.520,69 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/92419 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de FUNDACIO FRANCESC FERRER I GUARDIA, amb NIF G58506981, 
per un import de 37.440,16 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 30.942,28 euros i import IVA de 6.497,88 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/92419 0200. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

26. – (21000668-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des de l'1 d'abril de 2024 fins al 31 de desembre de 2024, el 
contracte 21000668-003 que té per objecte la "Coordinació i dinamització del Servei 
d'Interculturalitat del Districte de Gràcia de les diferents tasques, accions i iniciatives i 
que incideixen en el reconeixement de la diversitat i pluralitat cultural, religiosa i 
poblacional dels seus barris, fent èmfasi en l'àmbit educatiu, cultural i la Comunitat 
Gitana, amb mesures de contractació", adjudicat a l'empresa QSL SERVEIS CULTURALS 
S.L., amb NIF B60641925, per un import total de 32.080,89 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de QSL SERVEIS CULTURALS S.L., amb NIF 
B60641925, per un import de 32.080,89 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 26.513,13 euros i import IVA de 5.567,76 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22719/23261 0606. 

27. – (20000226) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: RESOLDRE per 
mutu acord de les parts el contracte 20000226 que té per objecte els serveis 
d'organització i implementació del programa educatiu el Pregó dels Infants a les festes 
de Santa Eulàlia cursos 2020-2021 i 2021-2022, adjudicat a l'empresa AIRUN SERVEIS 
CULTURALS SL amb NIF B61519344, pel preu de 108.138,91 euros IVA inclòs, dels 
quals 98.308,10 euros corresponen al preu net i 9.830,81 euros a l'IVA, al tipus 
impositiu del 10%, atès que s'han executat totes les activitats programades i s'han 
abonat les factures corresponents, finalitzant el servei el 20 de febrer del 2024, motiu 
pel qual és innecessari i inconvenient la permanència d'aquest contracte d'acord amb 
l'informe tècnic de la persona responsable del contracte i de la resta de documentació 
que consta a l'expedient i de conformitat amb els articles 211.1.c) i 212.4 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. RETORNAR la garantia 
definitiva dipositada davant la Tresoreria Municipal per l'import que correspongui un 
cop hagi transcorregut el termini de garantia indicat en el Plec de Clàusules 
Administratives Particulars que regeix el contracte. NOTIFICAR la present resolució a 



11/84
CCM 5/24 Presidència (C)

les persones interessades i PUBLICAR-LA en el perfil de contractant. 

28. – (21000143-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 1.06.2024 fins el 31.05.2025, el contracte 21000143-
002 que té per objecte el servei de project manager per les activitats a la via pública 
realitzades per l'Oficina de promoció econòmica, adjudicat a l'empresa DAVID 
MARTÍNEZ MERODIO, amb NIF 38150364B, per un import total de 45.000,00 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de DAVID 
MARTÍNEZ MERODIO, amb NIF 38150364B, per un import de 37.500,01 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 30.991,74 euros i import 
IVA de 6.508,27 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92412 
0602. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de DAVID 
MARTÍNEZ MERODIO, amb NIF 38150364B, per un import de 7.499,99 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 6.198,34 euros i import 
IVA de 1.301,65 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92412
0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 

29. – (21002967-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: MODIFICAR, 
a l'empara dels articles 204 de la LCSP, el contracte 21002967-001 que té per objecte 
els serveis de procuradors dels Tribunals de l'Ajuntament de Barcelona i ens 
dependents, davant els òrgans jurisdiccionals i altres organismes públics amb 
jurisdicció i competències a tot el territori de l'Estat, adjudicat a VICENTE RUIGOMEZ 
MURIEDAS, amb NIF 00699252Y, per un import màxim de 31.460,00 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
31.460,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
26.000,00 euros i import IVA de 5.460,00 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/22605/92014 0300. FIXAR en 1.300,00 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte atesa la 
declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. 
REQUERIR a l'adjudicatari per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a 
comptar des de la recepció de la notificació. 

30. – (22002979L01-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 13.04.2024 fins el 12.04.2025, el 
contracte 22002979L01-002 que té per objecte "Pròrroga de servei de producció 
d'adaptacions visuals de campanyes i d'accions de comunicació, així com 
maquetacions de documents i petits dissenys puntuals de l'Àrea de Cultura, Educació, 
Ciència i Comunitat, amb mesures de contractació pública sostenible.", adjudicat a 
l'empresa UAN-TU-TRI, S.L., amb NIF B61505566, per un import total de 9.902,64 
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
UAN-TU-TRI, S.L., amb NIF B61505566, per un import de 3.961,06 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 



12/84
CCM 5/24 Presidència (C)

el desglossament següent: un import net de 3.273,60 euros i import IVA de 687,46 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/92418 0200,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de UAN-TU-TRI, 
S.L., amb NIF B61505566, per un import de 5.941,58 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 4.910,40 euros i import IVA de 1.031,18 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/92418 0200. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

31. – (20000224) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.03.2024: RESOLDRE per 
mutu acord de les parts el contracte 20000224 que té per objecte els serveis 
d'organització i implementació del programa educatiu CICLE DE CINEMA DELS DRETS 
DELS INFANTS cursos 2020-2021 i 2021-2022: projecte educatiu per la promoció i 
difusió de la Convenció dels Drets dels Infants i coneixement d'aquest drets per 
l'alumnat del centres l'educació obligatòria, els centres socioeducatius i el públic 
familiar, adjudicat a l'empresa TELEDUCA EDUCACIO I COMUNICACIO SCP, amb NIF 
J62241583, pel preu de 111.320,00 euros IVA inclòs, dels quals 101.200,00 euros 
corresponen al preu net i 10.120,00 euros a l'IVA al tipus impositiu del 10%, atès que 
s'han executat totes les activitats programades i s'han abonat les factures 
corresponents, finalitzant el servei completament el 8 de febrer del 2024, motiu pel 
qual és innecessari i inconvenient la permanència d'aquest contracte d'acord amb 
l'informe tècnic de la persona responsable del contracte i de la resta de documentació 
que consta a l'expedient i de conformitat amb els articles 211.1.c) i 212.4 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. RETORNAR la garantia 
definitiva dipositada davant la Tresoreria Municipal per l'import que correspongui. 
NOTIFICAR la present resolució a les persones interessades i PUBLICAR-LA en el perfil 
de contractant. ARXIVAR l'expedient 

32. – (23003628) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 21.03.2024: 
EXCLOURE de la licitació del contracte núm. 23003628 que té per objecte "Servei de 
promoció d'activitats per a dones i per persones del col·lectiu LGTBI, i del servei 
prevenció per la eradicació del sexisme i discriminació masclista i lgtbifòbica en el 
context d' oci nocturn de les festes majors, i de les associacions comercials amb 
mesures de contractació pública sostenible a l'Ajuntament de Barcelona, districte de 
Sant Andreu" a SOLUCIONES RUIZ PAÑOS S.L. amb NIF B56348626, per no justificar 
adequadament l'oferta incursa en presumpció d'anormalitat; i a POSE CORP, S.L. amb 
NIF B67246793, per modificar l'oferta presentada en relació amb el desglossament de 
costos, d'acord amb les motivacions exposades en l'informe tècnic de valoració de les 
ofertes que obra en l'expedient. ADJUDICAR el contracte núm. 23003628, que té per 
objecte "Servei de promoció d'activitats per a dones i per persones del col·lectiu 
LGTBI, i del servei prevenció per la eradicació del sexisme i discriminació masclista i 
lgtbifòbica en el context d' oci nocturn de les festes majors, i de les associacions 
comercials amb mesures de contractació pública sostenible a l'Ajuntament de 
Barcelona, districte de Sant Andreu" a ETIC HABITAT, SCCL amb NIF F66437831 de 
conformitat amb l'informe de valoració i classificació continguda en l'expedient i 
d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més 



13/84
CCM 5/24 Presidència (C)

avantatjosa, pel preu de 44.000,00 €. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un import de 22.079,44 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33411; 
0609 - un import de 21.920,56 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/33411; 0609. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
ESTABLIR la formalització d'aquest contracte mitjançant l'acceptació de la resolució 
d'adjudicació de conformitat amb el que preveu l'art. 159.6 de la LCSP. L'acceptació 
s'efectuarà amb la signatura electrònica de la mateixa resolució d'adjudicació 
vàlidament emesa per un prestador de serveis de certificació que garanteixi la 
identitat i integritat del document, de conformitat amb el que estableix la llei 6/2020, 
de 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de 
confiança. REQUERIR a l'empresa adjudicatària perquè en el termini màxim de 3 dies 
hàbils següents a la recepció d'aquest notificació, manifesti l'acceptació d'aquesta 
resolució i enviament de la mateixa a través de l'àrea privada del Portal de 
Contractació Electrònica de l'Ajuntament de Barcelona: 
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/licitacioelectronica. NOTIFICAR la 
present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució d'adjudicació del contracte i la 
seva formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a responsable del 
contracte Susanna Descals Roca. ALLIBERAR la quantitat de 12.941,58 euros, en 
concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: - un import de 6.494,15 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33411 
0609; - un import de 6.447,43 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/33411 0609. DONAR COMPTE d'aquesta resolució 
a la Comissió del Consell Municipal Drets Socials, Cultura i Esports. 

33. – (19004045) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 23.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ASSOCIACIO CATALANA 
DEFENSA DRETS H amb NIF G58845959 i de conformitat amb el previst a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 7.206,55 euros, amb les 
dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment 
de "Servei d'atenció i assessorament tècnic-jurídic a l'Oficina per la No Discriminació, 
amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

34. – (20001404L02) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 23.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a CONSTRAULA 
ENGINYERIA I OBRES SAU amb NIF A58142639 i de conformitat amb el previst a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 17.999,91 euros, amb les 
dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment 
de "Resta equipaments Departament", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

35. – (20001404L01) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Salut, Cooperació i 
Comunitat en data 23.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IFL GESTION S.L amb NIF 
B60480233 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 



14/84
CCM 5/24 Presidència (C)

garantia definitiva d'import 17.502,88 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Equipaments: C.S.S; EAIA'S; 
SADEP'S; Seus Centrals", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha 
finalitzat el termini de garantia. 

36. – (22002979L04-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 25.03.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 13.04.2024 fins el 12.04.2025, el 
contracte 22002979L04, que té per objecte el servei de producció d'adaptacions 
visuals de campanyes i d'accions de comunicació, així com maquetacions de 
documents i petits dissenys puntuals de l'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i 
Comunitat, amb mesures de contractació pública sostenible, adjudicat a l'empresa 
ZINET MEDIA GLOBAL SL, amb NIF B28481877, per un import total de 42.350,00 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ZINET MEDIA 
GLOBAL SL, amb NIF B28481877, per un import de 30.350,83 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 25.083,33 euros i un import de l'IVA de 
5.267,50 euros amb tipus impositiu del 21%, a l'aplicació pressupostària 
D/22610/32626 0706. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de ZINET MEDIA GLOBAL SL, amb NIF B28481877, per un import de 11.999,17 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 9.916,67 euros i un 
import de l'IVA de 2.082,50 euros amb tipus impositiu del 21%, a l'aplicació 
pressupostària D/22610/32626 0706, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient al pressupost 2025. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de 
Drets Socials, Cultura i Esports. 

37. – (18004957L04) Resolució de la Gerència Municipal en data 25.03.2024: CANCEL·LAR 
i/o RETORNAR a IDERIA INSIGHTS SL amb NIF B63860126 i de conformitat amb el 
previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 617,08 
euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre 
del compliment de "L'Acord Marc té com a objecte la contractació dels serveis per a la 
realització d'enquestes de l'opinió pública i altres serveis anàlegs durant la seva 
vigència. Lot 4: Estudis qualitatius", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

38. – (20003526) Resolució de la Gerència del Districte de Sants-Montjuïc en data 
25.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a TASCA SERVEIS D ANIMACIO,S.L. amb NIF 
B59533190 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 24.910,80 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Servei de gestió, direcció i 
dinamització de l'Espai Jove la Bàscula del Districte de Sants-Montjuïc, amb objectius 
d'eficiència social", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat 
el termini de garantia. 

39. – (20004647) Resolució de la Gerència del Districte de Sants-Montjuïc en data 
25.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ASSOC. ESPORTIVA SANT ANDREU - DTE. 



15/84
CCM 5/24 Presidència (C)

amb NIF G08941486 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, la garantia definitiva d'import 4.256,50 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de "Gestió 
i dinamització del Poliesportiu del Carrer Roger 64 del Districte de Sants-Montjuïc, 
amb objectius d'eficiència social", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

40. – (20001016) Resolució de la Gerència del Districte de Sants-Montjuïc en data 
25.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a TASCA SERVEIS D ANIMACIO,S.L. amb NIF 
B59533190 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 7.015,14 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Servei de dinamització de 
l'espai destinat als adolescents i jove i de l'espai veïnal del carrer Química del Districte 
de Sants-Montjuïc, amb objectius d'eficiència social.", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

41. – (22003175-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 25.03.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 24.07.2024 fins el 23.07.2025, el contracte 22003175-
001 que té per objecte "Servei d'assistència i suport jurídic en l'àmbit ambiental i 
administratiu 2022-2023, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat 
a l'empresa SINERGIA ENERGIA DRET MEDI AMB. SLP, amb NIF B67007237, per un 
import total de 42.955,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació 
que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de SINERGIA ENERGIA DRET MEDI AMB. SLP, amb NIF B67007237, 
per un import de 17.897,92 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 14.791,67 euros i import IVA de 3.106,25 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22604/17211 0901. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SINERGIA ENERGIA DRET MEDI AMB. SLP, amb NIF 
B67007237, per un import de 25.057,08 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 20.708,33 euros i import IVA de 4.348,75 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22604/17211 0901, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

42. – (18003704) Resolució de la Gerència del Districte de Horta-Guinardó en data 
26.03.2024: RETORNAR a TRANSIT PROJECTES, S.L. amb NIF B59489351 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 11.051,26 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de CONTRACTE DE SERVEIS REFERENTS A 
LA DIRECCIÓ, PROMOCIÓ, DINAMITZACIÓ I ORGANITZACIÓ DE LES ACTIVITATS DEL 
CASAL DE BARRI EL PIRINEU-CAN BARÓ, atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

43. – (18003841) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data 26.03.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a OSERMA 1992 OBRAS Y SERVICIOS SL amb NIF 



16/84
CCM 5/24 Presidència (C)

B60009602 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 4.966,79 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Obra d'unificació d'accessos 
i de millores d'accessibilitat general als equipaments de Ca l'Isidret (Casal de Gent 
Gran i Casal de Barri) amb mesures de contractació pública sostenible.", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

44. – (24000742) Resolució de la Gerència del Districte de Eixample en data 26.03.2024: 
INICIAR l'expedient per a la contractació de Subministrament aigua mineral amb 18 
fonts d'aigua amb filtre per al consum del personal de la Seu i altres equipaments del 
Districte Eixample 2024-2025, amb núm. de contracte 24000742, com a contractació 
basada de l'Acord marc per aigua mineral fonts aigua, amb núm. de contracte 
19003371L05, expedient 931/19, amb un pressupost base de licitació de 3.809,75 
euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 3.148,55 euros; ADJUDICAR el present 
contracte basat en ACORD MARC, per un preu màxim de 3.809,75 (IVA inclòs), d'acord 
amb les condicions establertes al PCAP i al PPT . AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
despesa a favor de l'empresa adjudicatària CULLIGAN WATER SPAINS,SL amb NIF 
B06304984 i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 2.169,59 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22109/92011 0602; un 
import (IVA inclòs) de 1.640,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22109/92011 0602, condicionada a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. ESTABLIR la durada del 
contracte del 24 de maig del 2024 al 23 de maig del 2025. DESIGNAR com a 
responsable la Sra Beatriz Tejero, Tècnica del Departament de Recursos Interns. 

45. – (19005467) Resolució de la Gerència del Districte de Les Corts en data 27.03.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a l'empresa PUÇA ESPECTACLES SL amb NIF B63715767 i 
de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 3.556,29 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment del contracte que té per objecte el servei 
de direcció artística, producció i dinamització del Festival CIRCORTS amb mesures de 
contractació pública sostenible, atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte 
i ha finalitzat el termini de garantia. 

46. – (24/2022/DSSG) Resolució de la Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, 
de 27 de març de 2024, que aprova la instrucció relativa a l'emissió de volants i 
certificats padronals de convivència per presentar-los en determinats procediments 
administratius. Inscriure-la al Registre Municipal d'Instruccions i Circulars. Publicar la 
Instrucció a la Gaseta Municipal i al web. Donar-ne compte a l'Alcaldia i a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

47. – (23000693L08) Resolució de la Gerència de Serveis Generals en data 28.03.2024: 
APROVAR el canvi de modalitat de constitució de la garantia definitiva, fixada en 
90.521,40 mitjançant retenció en preu, del contracte núm. 23000693L08, que té per 
objecte la contractació de serveis i obres de manteniment dels elements de les 
voreres i espais públics de l'Ajuntament de Barcelona pels anys 2024-2026; Lot 8: 



17/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Districte de Nou Barris; en atenció a la sol·licitud presentada per l'empresa 
adjudicatària del contracte CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF 
A58142639 que s'incorpora a l'expedient. REQUERIR l'empresa adjudicatària per a 
que, en el termini de 15 dies hàbils comptadors des de la recepció del present escrit, 
comparegui a la Tresoreria de l'Ajuntament per tal de constituir la garantia mitjançant 
la presentació d'aval o assegurança de caució. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a 
la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

48. – (17002015) Resolució de la Gerència d'Àrea de Seguretat, Prevenció i Convivència en 
data 30.03.2024: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a INCIPRESA amb NIF A36633600 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 8.264,46 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "subministrament d'un vehicle de 
patologies constructives per al Servei de Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament 
(SPEIS), d'acord amb l'indicat al Plec de prescripcions tècniques", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

49. – (21003045L01-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 02.04.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 13.04.2024 fins el 12.04.2025, el 
contracte 21003045L01-001 que té per objecte els seveis de fotografia i vídeo, LOT 1: 
Peces multimèdia audiovisuals, adjudicat a l'empresa MILÀ CORTÉS SL, amb NIF 
B65833113, per un import total de 10.890,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de MILÀ CORTÉS SL, amb NIF B65833113, per 
un import de 7.860,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 6.495,87 euros i import IVA de 1.364,13 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22602/33411 0605. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de MILÀ CORTÉS SL, amb NIF B65833113, per un import
de 3.030,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 2.504,13 
euros i import IVA de 525,87 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22602/33411 0605, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

50. – (21003045L02-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 02.04.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 10.04.2024 fins el 09.04.2025, el 
contracte 21003045L02-001 que té per objecte els serveis de fotografia i vídeo LOT 2: 
Reportatges fotogràfics als barris de Sant Gervasi - la Bonanova; Sant Gervasi -
Galvany; el Putxet i el Farró; i Vallvidrera, el Tibidabo i les Planes, adjudicat a 
l'empresa MEDIA CIRCUS, S.L., amb NIF B66691965, per un import total de 6.050,00 
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
MEDIA CIRCUS, S.L., amb NIF B66691965, per un import de 4.404,53 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 3.640,11 euros i import IVA de 764,42 



18/84
CCM 5/24 Presidència (C)

amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22602/33411 0605. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de MEDIA CIRCUS, 
S.L., amb NIF B66691965, per un import de 1.645,47 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 1.359,89 euros i import IVA de 285,58 amb 
tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22602/33411 0605, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

51. – (21003045L03-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 02.04.2024: 
PRORROGAR per un període comprès des del 12.04.2024 fins el 11.04.2025, el 
contracte 21003045L03-001 que té per objecte els serveus de fotografia i vídeo LOT 
3:Reportatges fotogràfics als barris de Sarrià i les Tres Torres, adjudicat a l'empresa 
SORTKAT ESTUDIOS S.L., amb NIF B62731039, per un import total de 6.050,00 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de SORTKAT 
ESTUDIOS S.L., amb NIF B62731039, per un import de 1.666,67 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 1.377,41 euros i import IVA de 289,26 amb 
tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22602/33411 0605, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de SORTKAT ESTUDIOS S.L., amb NIF 
B62731039, per un import de 4.383,33 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 3.622,59 euros i import IVA de 760,74 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22602/33411 0605. DONAR COMPTE a la Comissió de
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

52. – (22000214-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 02.04.2024: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.06.2024 fins el 31.05.2025, el contracte 22000214-
001 que té per objecte "Manteniment i neteja de la cabina sanitària automàtica i 
autorentable situada a la Plaça Folch i Torres del Districte de Ciutat Vella", adjudicat a 
l'empresa OLPRIM INGENIERIA Y SERVICIOS SA, amb NIF A52502523, per un import 
total de 28.454,36 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de OLPRIM INGENIERIA Y SERVICIOS SA, amb NIF A52502523, per un import de 
16.598,38 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
13.717,67 euros i import IVA de 2.880,71 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22717/15344 0601. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de OLPRIM INGENIERIA Y SERVICIOS SA, amb NIF 
A52502523, per un import de 11.855,98 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 9.798,33 euros i import IVA de 2.057,65 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22717/15344 0601, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 



19/84
CCM 5/24 Presidència (C)

53. – (21001615) Resolució de la Gerència de Persones, Organització i Administració 
Electrònica en data 03.04.2024: RECTIFICAR, en virtut del que preveu l'article 109.2 de 
la llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, l'error detectat en el número de contracte indicat en el 
text de l'acord de la Comissió de Govern de data 27 de març de 2024 que imposava 
una penalitat, per import de 13.621,50 euros, equivalent a una penalitat del 3% del 
preu del contracte, IVA exclòs a l'empresa VITALY HEALTH SERVICES, SL (abans 
PREVING CONSULTORES SLU), amb NIF B06290241, cessionària del contracte 
adjudicat a l'empresa EXCELENCIA Y GARANTIA PARA LA SALUD EN EL TRABAJO SLU, 
amb NIF B64734528, amb núm. 21001615, que té per objecte la contractació del 
servei d'avaluacions de riscos laborals i plans d'emergència als equipaments 
municipals, suport en l'activitat preventiva en l'àmbit competencial del servei de 
prevenció de riscos laborals de l'Ajuntament de Barcelona amb mesures de 
contractació pública sostenible, segons els informes i la documetnació que consta a 
l'expedient; Així on el text de l'acord fa referència al número de contracte i diu: "amb 
núm. 19003869" Ha de dir "amb núm. 21001615" DONAR COMPTE de la present 
resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

54. – (23001896) Resolució de la Gerència Municipal en data 03.04.2024: ADJUDICAR el 
contracte núm. 23001896, que té per objecte els "Serveis de gestió del Projecte Nau 
Vila Besòs, espai per a emmagatzematge de material per a entitats del districte, així 
com un espai de treball, i la inserció de col·lectius en exclusió social, amb mesures de 
contractació pública sostenible." a ANDROMINES EINES ASSOLIDES EMP.INSE amb NIF 
B64281371 de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb 
la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu 
de 88.862,74 € IVA inclòs, dels quals 73.440,28 € corresponen al preu net i 15.422,46 
€ a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 35.919,04 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/43341; 0609 - un 
import (IVA inclòs) de 52.943,70 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/43341; 0609. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la 
notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució 
d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. 
DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Marta Gracian Angles, Gestora de 
Projectes, adscrita a la Direcció de Serveis a les Persones i al Territori del Districte de 
Sant Andreu. ALLIBERAR la quantitat de 2.647,11 euros (IVA inclòs), en concepte de 
baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos 
amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 1.069,99 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/43341 0609; un 
import (IVA inclòs) de 1.577,12 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 



20/84
CCM 5/24 Presidència (C)

l'aplicació pressupostària D/22719/43341 0609. DONAR COMPTE d'aquesta resolució 
a la Comissió del Consell Municipal de Drets Socials, Cultura i Esports. 

55. – (23001866) Resolució de la Gerència Municipal en data 03.04.2024: EXCLOURE de la 
licitació del contracte núm. 23001866 que té per objecte el "Servei de gestió de l'Espai 
de Cotreball Sinèrgics al barri de Baró de Viver del Districte de Sant Andreu, amb 
mesures de contractació pública sostenible." a + EDUCACIO amb NIF F67197368, per 
motiu de no haver proveït a l'òrgan de contractació de suficients arguments que 
permetin desvirtuar la presumpció d'incórrer en baixa anormal o desproporcionada. 
ADJUDICAR el contracte núm. 23001866, que té per objecte el "Servei de gestió de 
l'Espai de Cotreball Sinèrgics al barri de Baró de Viver del Districte de Sant Andreu, 
amb mesures de contractació pública sostenible." a UTE CREC SINERGICS BARO DE 
VIVER amb NIF U70791512 de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, pel preu de 270.704,02 € IVA inclòs, dels quals 223.722,34 € 
corresponen al preu net i 46.981,68 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa 
adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un import (IVA 
inclòs) de 144.243,75 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària D/22719/43341; 0609 - un import (IVA inclòs) de 126.460,27 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/43341; 
0609. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en 
el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
11.186,11 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; 
PUBLICAR la resolució d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte Marta Gracián Anglés, 
adscrita a la Direcció de Serveis a les Persones i al Territori del Districte de Sant 
Andreu. ALLIBERAR la quantitat de 14.247,59 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa 
en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 7.591,78 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/43341 0609; un 
import (IVA inclòs) de 6.655,81 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/43341 0609. DONAR COMPTE d'aquesta resolució 
a la Comissió del Consell Municipal de Drets Socials, Cultura i Esports. 

56. – (24000963) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 03.04.2024: 
ADJUDICAR el contracte que té per objecte "REALITZACIÓ DE VISITES D'INSPECCIÓ 
TÈCNICA PER LA DEFINICIÓ DE L'ESTAT DE CONSERVACIÓ I SEGURETAT DE L'EDIFICI 
SITUAT AL CARRER BASCÒNIA, 81, DE BARCELONA." a favor de COTCA SA amb NIF 
A08574816, per un preu de 2.722,50 euros amb el següent desglossament: import net 
2.250,00 euros, i un import de l'IVA de 472,50 euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. 
AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària 
amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 907,50 euros (IVA inclòs) a l'exercici 



21/84
CCM 5/24 Presidència (C)

pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22703/93314 0609; 
1.815,00 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/22703/93314 0609. ESTABLIR la durada del contracte des del 
17.06.2024 i fins el 16.06.2025. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. 
MIREIA ROSSELL POTAU. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

57. – (17C00012) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data 03.04.2024: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a COL.LECTIU ESPORT PER A TOTHOM 10 C amb NIF 
G60775715 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 1.200,00 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Gestió i explotació de la 
Pista Poliesportiva municipal La Palmera", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

58. – (18004957L04) Resolució de la Gerència Municipal en data 05.04.2024: CANCEL·LAR 
i/o RETORNAR a GAPS POLÍTICA I SOCIETAT, SL amb NIF B62956784 i de conformitat 
amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 
617,08 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per 
respondre del compliment de "L'Acord Marc té com a objecte la contractació dels 
serveis per a la realització d'enquestes de l'opinió pública i altres serveis anàlegs 
durant la seva vigència. Lot 4: Estudis qualitatius", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

59. – (2024 / 1859) De l'alcalde, de 14 de març de 2024, que nomena el Sr. Gorka Niubó 
Doiz, personal eventual, en el lloc de treball Assessor/a 2, adscrit/a a la Direcció de 
Programa de Gestió de la Direcció de l'Alcaldia, amb el règim de plena dedicació, amb 
efectes del dia 15 de març de 2024. 

60. – (2024 / 1848) De l'alcalde, de 21 de març de 2024, que nomena personal funcionari de 
carrera, de la categoria Bomber/a C1 del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció 
d'Incendis i Salvament (SPCPEIS) de l'Ajuntament de Barcelona. 

61. – (2024 / 2233) De l'alcalde, de 27 de març de 2024, que nomena el Sr. Gerard Capó 
Fuentes en el càrrec de gerent d'Habitatge, que desenvoluparà sense percebre cap 
retribució econòmica i exercida simultàniament amb les pròpies del lloc de treball de 
gerent de l'Institut Municipal de l'Habitatge i Rehabilitació, amb efectes 1 d'abril de 
2024. 

62. – (278/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 7 de 
febrer de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones aspirants admeses 
i excloses a participar en la convocatòria del procés selectiu per a l'accés a 3 places de 
tècnic/a mitjà/ana del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció d’Incendis i 
Salvament (SPCPEIS) de l'Ajuntament de Barcelona, mitjançant concurs oposició lliure. 

63. – (354/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 7 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 



22/84
CCM 5/24 Presidència (C)

de la convocatòria 354/2023 d'1 lloc de treball de director/a de Serveis de 
Comunicació i Participació de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans. 

64. – (355/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 7 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la convocatòria 355/2023 d'1 lloc de treball de director/a del Festival Grec de la 
Gerència de l'Institut de Cultura de Barcelona (ICUB). 

65. – (311/2023) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 8 de 
març de 2024, que modifica el decret del gerent de Persones, Organització i 
Administració Electrònica, de 19 de febrer de 2024, del procés de selecció per a la 
cobertura 128 places d'agent de la Guàrdia Urbana de l'Ajuntament de Barcelona, 
mitjançant oposició lliure. 

66. – (44/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 8 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i excloses 
del concurs restringit 44/2024 de provisió definitiva per mobilitat d'agents, 
caporals/les i sergents/es de la Guàrdia Urbana. 

67. – (45/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 8 de 
març de 2024, que convoca la cobertura mitjançant comissió de serveis la necessitat 
temporal urgent d'1 lloc de sotsinspector/a de la Guàrdia Urbana de la unitat de 
platges de la Divisió de Recursos Operatius i Suport (DROS). 

68. – (1/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 13 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la lliure designació 1/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de 
Departament de Seveis Jurídics-Secretaria de la Gerència Districte Horta-Guinardó. 

69. – (1/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 21 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 1/2024-C per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament de
Recursos Interns adscrit la Direcció de Serveis Generals de la Gerència del Districte de 
Sant Martí. 

70. – (2/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 21 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 2/2024-C per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament de 
Recursos Interns adscrit la Direcció de Serveis Generals de la Gerència del Districte de 
Sant Andreu. 

71. – (3/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 21 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 3/2024-C per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament de 
Recursos Interns adscrit la Direcció de Serveis Generals de la Gerència del Districte 
d'Horta-Guinardó. 



23/84
CCM 5/24 Presidència (C)

72. – (4/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 21 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses
del concurs 4/2024-C per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament de 
Recursos Interns adscrit la Direcció de Serveis Generals de la Gerència del Districte de 
Sarrià-Sant Gervasi. 

73. – (5/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 21 de 
març de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 5/2024-C per a la provisió d'1 lloc de treball de Cap de Departament 
d'Obres i Manteniment adscrit la Direcció de Serveis de Llicències i Espai Públic de la 
Gerència del Districte d'Horta-Guinardó. 

74. – (2/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i 
excloses de la lliure designació 2/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de 
Director/a de Serveis a les Persones i al Territori de la Gerència del Districte de Les 
Corts. 

75. – (3/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i 
excloses de la lliure designació 3/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de 
Director/a de Serveis de Llicències i Espai Públic de la Gerència del Districte de Les 
Corts. 

76. – (4/2024-L) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i 
excloses de la lliure designació 4/2024-L per a la provisió d'1 lloc de treball de 
Director/a de Serveis a les Persones i al Territori de la Gerència del Districte d'Horta-
Guinardó. 

77. – (7/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista provisional de persones admeses i 
excloses del concurs 7/2024-C per a la provisió de 22 llocs de treball 
d'Administratiu/iva qualificat/ada. 

78. – (43/2024) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 3 
d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
de la convocatòria 43/2024 d'1 lloc de treball de director/a de serveis de Comunicació 
Digital adscrit a la Direcció de Comunicació de la Gerència d'Àrea de Recursos i 
Transformació Digital. 

79. – (34/2023-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 4 
d'abril de 2024, que declara deserta la posició 8038750 del concurs 34/2024-C de 14 
llocs de treball de nivell 24 de l'àmbit econòmic. 

80. – (6/2024-C) Del gerent de Persones, Organització i Administració Electrònica, de 5 



24/84
CCM 5/24 Presidència (C)

d'abril de 2024, que aprova i publica la llista definitiva de persones admeses i excloses 
del concurs 6/2024-C per a la provisió de 8 llocs de treball de Informador/a -
Tramitador/a. 

81. – (001_24000106) Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports de les 
resolucions de la gerenta d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de Vida de data 
13 de febrer de 2024 on s'APROVA l'expedient del contracte del servei de coordinació 
tecnològica, assistència tècnica, manteniment i transició de les eines tecnològiques 
que formen part del servei VinclesBCN, amb mesures de contractació pública 
sostenible, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, 
amb un pressupost base de licitació de 178.151,81 euros, IVA inclòs , determinat en 
funció de preus unitaris i un valor estimat de 220.849,35 euros i es CONVOCA la 
licitació; i de data 29 de març de 2024 on s'ADJUDICA l'esmentat contracte a SEIDOR 
OPENTRENDS S.L. amb NIF B63446470 de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, per un import màxim de 178.151,81 IVA inclòs i d'acord amb els 
preus unitaris oferts. 

82. – (001_24000199 ) Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports de les 
resolucions de la gerenta d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de Vida de data 
8 de febrer de 2024 on s’INICIA i s’APROVA l'expedient 001_24000199 per a la 
contractació del subministrament de material, marxandatge i expositors enrotllables o 
roll-ups, per a les activitats referides al poble gitano, necessari per difondre i posar en 
valor la cultura del poble gitano, amb mesures de contractació pública sostenible, 
mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert simplificat 
abreujat, amb un pressupost base de licitació de 29.617,64 euros, IVA inclòs i un valor 
estimat de 24.477,39 euros; i de data 18 de març de 2024 on s’ADJUDICA l’esmentat 
contracte a MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L. amb NIF B82265190 de conformitat 
amb l'informe de valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la 
proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 
17.987,56€ IVA inclòs, dels quals 14.865,75 € corresponen al preu net i 3.121,81 € a 
l'IVA al tipus impositiu del 21 %. 

83. – (001_23000954 ) Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports de la 
resolució del gerent municipal de data 18 de març de 2024 que INICIA i APROVA 
l'expedient 001_23000954 per a la contractació del servei de gestió, manteniment, 
ampliació i captació dels establiments vinculats a la Targeta Rosa i a la Targeta 
Barcelona Solidària amb mesures de contractació pública sostenible, mitjançant 
tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un pressupost 
base de licitació de 136.363,94 euros, IVA inclòs, i un valor estimat de 225.394,94 
euros; i CONVOCA la licitació per a la seva adjudicació. 

84. – (001_24000299 ) Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports de les 
resolucions de la gerenta d'Àrea de Cultura, Educació, Esports i Cicles de Vida de data 
23 de febrer de 2024 que INICIA i APROVA l'expedient 001_24000299 per a la 
contractació de la prestació dels serveis de coordinació i gestió de monogràfics, 
debats, jornades, dinamització de reunions i visites de coneixement i projecció 



25/84
CCM 5/24 Presidència (C)

externa de la Direcció d'Educació, amb mesures de contractació pública 
sostenible, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert 
simplificat abreujat, amb un pressupost base de licitació de 46.981,64 euros, IVA 
inclòs, determinat en funció de preus unitaris i un valor estimat de 38.827,80 euros; i 
de data 29 de març de 2024 que EXCLOU de la classificació de les ofertes a l’empresa 
Nocturna Produccions, amb NIF B10526648, al no acceptar-se la justificació de la seva 
oferta considerada anormalment baixa per disminuir partides sobre les quals no es 
poden oferir baixes d’acord amb l’indicat en la clàusula 2 del PCAP, conforme 
l’informe tècnic que consta a l’expedient i en compliment de l’article 149.6 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) i DECLARA DESERTA 
la licitació del contracte referenciat conforme la interpretació, a sensu contrari, de 
l’article 150.3 de la LCSP atès que l’empresa exclosa de la classificació és la única 
licitadora presentada. 

85. – (19-2023) De l'alcalde, de 14 de març de 2024, que aprova la denominació de plaça de 
Josep Fontana per l'espai entre l'avinguda de l'Estatut de Catalunya i el carrer de 
Joaquim Amat-Piniella (Districte d'Horta-Guinardó). 

86. – (24-2023) De l'alcalde, de 14 de març de 2024, que aprova el canvi de denominació 
del passatge Bofarull per la de carrer de Martí Garralaga (Districte de Sant Andreu). 

87. – (27-2023) De l'alcalde, de 14 de març de 2024, que aprova el canvi de denominació 
del passatge d'Hercegovina per la de passatge de Manuela Gil Llopart (Districte de 
Sarrià-Sant Gervasi). 

88. – (28-2023) De l'alcalde, de 14 de març de 2024, que aprova el canvi de denominació de 
la rotonda de Bellesguard per la de plaça de l'Abat Oliba (Districte de Sarrià-Sant 
Gervasi). 

Acords de la Comissió de Govern de 7 de març de 2024

89. – (001_23002854-1) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23002854, que té per objecte 
els Serveis d'educació canina per als gossos del Centre d'Acollida d'Animals de 
companyia de Barcelona (CAACB) i altres centres col·laboradors, amb mesures de 
contractació pública sostenible, a Help Guau, SL, amb NIF B62788021, de conformitat 
amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha 
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu d'import 393.967,66 
euros, IVA inclòs, dels quals 325.593,11 euros corresponen al preu net i 68.374,55 
euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb 
el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 393.967,66 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0900 D/22610/16911. FIXAR 
l'import de la garantia definitiva en 16.279,66 euros. FORMALITZAR el contracte en el 
termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 



26/84
CCM 5/24 Presidència (C)

acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a 
la Sra. Anna Maria Ortonoves i Gil. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

Acords de la Comissió de Govern de 14 de març de 2024

90. – (185/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Julián Guarín Sánchez 
(mat. 80079) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí de programa 
amb la categoria professional d’Auxiliar Administratiu, amb destinació al Departament 
de Llicències i Inspecció del Districte de Sant Martí, on ocupa el lloc de treball 
d’Auxiliar Administratiu (codi de lloc: 14FC2BIBA01), i l’activitat privada per compte 
propi de venda de joguines ecològiques. La dedicació professional privada no podrà 
superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i 
haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La present 
autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les 
prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

91. – (235/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Idoia Elizalde Salazar 
(mat. 80373) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de programa 
amb la categoria professional de Tècnica Superior en Dret, amb destinació al 
Departament de Comunicació de la Gerència d'Àrea d'Economia i Promoció 
Econòmica, on ocupa el lloc de treball de Tècnica Superior en Dret (codi de lloc: 
22FA1BIBA15), i l’exercici de l’activitat docent com a professora col·laboradora de la 
Universitat Oberta de Catalunya (UOC) pel curs 2023-2024, des del 27/09/2023 fins al 
22/02/2024. La dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de 
desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La dedicació professional 
total entre ambdues activitats, la que es proposa autoritzar com a professora 
col·laboradora de la Universitat Oberta de Catalunya (UOC) pel curs 2023-2024, i la 
que s’està tramitant en l’expedient 236/2023, per l’exercici com a formadora de 
l’ESCOLA D’HOTELERIA I TURISME CETT, pel curs escolar 2023-2024, no podrà superar 
la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 
13 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de 
les Administracions Públiques. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i demés previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984 de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



27/84
CCM 5/24 Presidència (C)

92. – (236/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Idoia Elizalde Salazar 
(mat. 80373) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina de programa 
amb la categoria professional de Tècnica Superior en Dret, amb destinació al 
Departament de Comunicació de la Gerència d'Àrea d'Economia i Promoció 
Econòmica, on ocupa el lloc de treball de Tècnica Superior en Dret (codi de lloc: 
22FA1BIBA15), i l’activitat privada per compte d’altri com a formadora de l’ESCOLA 
D’HOTELERIA I TURISME CETT, pel curs escolar 2023-2024, des del 12/9/2023 fins al 
21/06/2024. La dedicació professional total entre ambdues activitats, la que es 
proposa autoritzar com a formadora de l’ESCOLA D’HOTELERIA I TURISME CETT, pel 
curs escolar 2023-2024, i la que s’està tramitant en l’expedient 235/2023, per 
l’exercici d’una activitat docent com a professora col·laboradora de la Universitat 
Oberta de Catalunya (UOC) pel curs 2023-2024, no podrà superar la meitat de la 
jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 13 de la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i demés previsions que es contenen 
en la Llei 53/1984 de 26 de desembre d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

93. – (251/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Aitor Hernández Carr 
(mat. 74057) entre la seva activitat municipal com a personal eventual en el càrrec 
d’Assessor, amb destinació al Grup Polític Municipal Barcelona en Comú, on ocupa el 
lloc de treball d’Assessor 3 (codi de lloc: 26EEESNEV01), i l’activitat pública com a 
professor associat de la Universitat de Barcelona (UB) pel curs acadèmic 2023-2024. 
La dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de desenvolupar-
se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta 
condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres 
previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats 
del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de 
novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la 
Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per 
canvi de lloc de treball municipal o per variació de les circumstàncies relatives al 
mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

94. – (258/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Rafael Gimeno Martínez 
(mat. 27450) entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la 
categoria professional de Tècnic Superior en Gestió, amb destinació a Intervenció 
General de la Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, on ocupa el lloc de 
treball d’Interventor Delegat (codi de lloc: 26FAXSLEC02), i l’activitat pública com a 
professor associat de la Universitat de Barcelona (UB) pel curs acadèmic 2023-2024. 
La dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de desenvolupar-
se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta 



28/84
CCM 5/24 Presidència (C)

condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres 
previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats 
del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de 
novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la 
Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per 
canvi de lloc de treball municipal o per variació de les circumstàncies relatives al 
mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

95. – (47/2024) ESTABLIR que els serveis de Disciplina de l’Habitatge i els serveis 
d’Habitatge de Parc Privat gestionats fins al moment per l’Institut Municipal de 
l’Habitatge i Rehabilitació de Barcelona passen a prestar-se mitjançant gestió directa 
del propi Ajuntament de Barcelona. CREAR la Gerència d’Habitatge (O 08055530) 
adscrita a la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge (O 06322013) i ASSIGNAR-LI les 
funcions que es detallen a l’annex de l’expedient. TRASLLADAR la Direcció de Serveis 
Habitatge Parc Privat (O 08023134) de l'Institut Municipal de l'Habitatge i 
Rehabilitació de Barcelona a la Gerència d’Habitatge (O 08055530). TRASLLADAR el 
Departament de Disciplina d’Habitatge (O 08023135) de l'Institut Municipal de 
l'Habitatge i Rehabilitació de Barcelona a la Gerència d’Habitatge (O 08055530). FER 
EFECTIUS els canvis amb data d’efectes 1 d’abril de 2024. INICIAR els tràmits 
necessaris per a la subrogació del personal laboral que presta aquests serveis. 
PUBLICAR aquest acord en la Gaseta Municipal als efectes pertinents. DONAR-NE 
COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

96. – (001_23000812) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000812, que té per objecte la 
realització de les obres de reforma per l'habilitació d'una escala com a escala 
protegida, a l'Edifici Vell de l'Ajuntament de Barcelona, a l'empresa EUROCATALANA 
OBRES I SERVEIS SLU amb NIF B62554035 de conformitat amb la proposta de la Mesa 
de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada 
l'oferta més avantatjosa, pel preu de import 473.538,79 euros IVA inclòs, dels quals 
391.354,37 euros corresponen al preu net i 82.184,42 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor 
de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 473.538,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0302 D/63862/93314. FIXAR l’import de la garantia 
definitiva en 19.567,72 euros. REQUERIR a l'empresa adjudicatària per tal que, en el 
termini màxim de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la 
notificació, procedeixi a la formalització i devolució del contracte signat amb signatura 
electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació 
que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que 
estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de determinats aspectes dels 
serveis electrònics de confiança. NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR 
l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. 
DESIGNAR com a responsable del contracte l'empresa AVA STUDIO SCP, amb NIF
J64249394, adjudicatària del contracte núm. 001_23002417, que té per objecte la 
contractació de la direcció d'obra i direcció d'execució de les obres de reforma per 
l'habilitació d'una escala com a escala protegida, a l'Edifici Vell de l'Ajuntament de 
Barcelona. ALLIBERAR la quantitat de 54.480,16 (IVA inclòs), en concepte de baixa en 
la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el 



29/84
CCM 5/24 Presidència (C)

desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 54.480,16 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0302 D/63862/93314. 
DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

97. – (20234218_001_23002380L001)  ADJUDICAR el contracte núm. 001_23002380L001, 
que té per objecte el servei de seguretat, vigilància i control dels accessos per a la 
Guardia Urbana de Barcelona a la Sala de Comandament i per la Gerència d’Àrea de 
Seguretat, Prevenció i Convivència a l’edifici de la pròpia Gerència, d’acord amb les 
previsions del Plec de prescripcions tècniques, amb mesures de contractació pública 
sostenible i desglossat en 2 lots [Lot 1: Servei de Vigilància a la Sala de Comandament 
de GUB] a l’empresa GRUPO CONTROL EMPRESA SEGURIDAD SA amb NIF A04038014 
de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la 
proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 
import 480.902,40 euros IVA inclòs, dels quals 397.440,00 euros corresponen al preu 
net i 83.462,40 euros a l'IVA; DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
145.588,26 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0400 D/22701/13211, un import (IVA inclòs) de 240.451,20 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22701/13211, un 
import (IVA inclòs) de 94.862,94 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0400 D/22701/13211; CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual; 
FIXAR l'import de la garantia definitiva en 19.872,00 euros; FORMALITZAR el contracte 
en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per 
part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan 
hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i 
no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió; NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE; DESIGNAR com a responsable del 
contracte al Sra. Montserrat Muñoz Peicasat; ALLIBERAR la quantitat de 8.305,66 
euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 1.638,37 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0400 D/22701/13211, un import (IVA inclòs) de 2.514,46 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 
D/22701/13211, un import (IVA inclòs) de 4.152,83 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22701/13211; DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

98. – (20234218_001_23002380L002)  ADJUDICAR el contracte núm. 001_23002380L002, 
que té per objecte el servei de seguretat, vigilància i control dels accessos per a la 
Guardia Urbana de Barcelona a la Sala de Comandament i per la Gerència d’Àrea de 
Seguretat, Prevenció i Convivència a l’edifici de la pròpia Gerència, d’acord amb les 
previsions del Plec de prescripcions tècniques, amb mesures de contractació pública 
sostenible i desglossat en 2 lots [Lot 2: Servei de Vigilància a l’edifici de la GSPC] a 



30/84
CCM 5/24 Presidència (C)

l’empresa GRUPO CONTROL EMPRESA SEGURIDAD SA amb NIF A04038014 de 
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició 
que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de import 
183.387,60 euros IVA inclòs, dels quals 151.560,00 euros corresponen al preu net i 
31.827,60 euros a l'IVA; DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 51.750,48 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 
D/22701/13011, un import (IVA inclòs) de 91.693,80 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22701/13011, un import (IVA 
inclòs) de 39.943,32 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0400 D/22701/13011; CONDICIONAR la seva realització a l'existència 
de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual; FIXAR 
l'import de la garantia definitiva en 7.578,00 euros; FORMALITZAR el contracte en el 
termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils desde la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió; NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE; DESIGNAR com a responsable del 
contracte al Sra. Montserrat Muñoz Peicasat; ALLIBERAR la quantitat de 14.277,06 
(IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 4.028,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0400 D/22701/13011, un import (IVA inclòs) de 7.138,53 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 
D/22701/13011, un import (IVA inclòs) de 3.109,67 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/22701/13011; DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

99. – (21004227-003) PRORROGAR per un període comprès des del 24.05.2024 fins al 
23.05.2026, el contracte 21004227-003 que té per objecte els "Serveis de lloguer de 
material d'infraestructures així com d'equips d'audiovisuals i il·luminació per actes 
organitzats per la Direcció de Comunicació i Participació de la Gerència d'Àrea 
d'Ecologia Urbana, Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363, per un 
import total de 448.898,99 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363, per un 
import de 150.381,16 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 124.281,95 euros i import IVA de 26.099,21 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/15016 0900. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363, per un 
import de 74.068,34 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 61.213,50 euros i import IVA de 12.854,84 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 



31/84
CCM 5/24 Presidència (C)

pressupostària D/22610/15016 0900, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2026. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363, per un import de 
224.449,49 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
185.495,45 euros i import IVA de 38.954,04 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/15016 0900, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

100. – (21002281-003) MODIFICAR el contracte 21002281-003, que té per objecte la Gestió i 
dinamització dels Casals de Gent Gran i el programa de prevenció de la gent gran del 
Districte de l'Eixample, amb motiu de l'endarreriment de la finalització de les obres de 
l'Espai gent gran Germanetes, el no tancament definitiu de l'Espai Gent Gran Maria 
Aurèlia Capmany i el tancament de l'Espai Gent Gran Sagrada família i reobertura l'any 
2025, segons informes que consten a l'expedient, per un import de 124.972 euros, 
10% IVA inclòs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 22719/23231/0602 del 
pressupost 2024. ALLIBERAR la disposició de la despesa del contracte 21002281-003 
que té per objecte la gestió i dinamització dels Casals de Gent Gran i el programa de 
prevenció de la gent gran, per un import de 124.972,35 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 124.972,35 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22719/23231 0602. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

101. – (24000185) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei de gestió, direcció, 
dinamització i organització de les activitats del Casal de Barri i Ludoteca de Can Travi, 
amb número de contracte 001_24000185, mitjançant tramitació ordinària i 
procediment d’adjudicació obert harmonitzat, amb un pressupost base de licitació de 
563.675,84 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 931.695,60 euros (IVA exclòs). 
APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives 
particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR 
l'esmentada quantitat, amb pressupost net de 465.847,80 euros i import d'IVA de 
97.828,04 euros, i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb 
el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 117.432,47 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/92416, un 
import (IVA inclòs) de 281.837,92 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/92416, un import (IVA inclòs) de 164.405,45 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0607 
D/22719/92416 condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos corresponents. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

Acords de la Comissió de Govern de 21 de març de 2024

102. – (238/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Josep de Barberà Johera 
(mat. 36181), entre la seva activitat municipal com a personal eventual en el càrrec 



32/84
CCM 5/24 Presidència (C)

d’assessor, amb destinació a la Regidoria d'Educació i Persones Grans d'aquest 
Ajuntament, desenvolupant el lloc de treball d’Assessor 3 (codi de lloc: ASEEESNEV13), 
i el desenvolupament del càrrec com a regidor de l'Ajuntament de Sant Pere de Ribes, 
exercint el seu càrrec en règim de dedicació parcial, d’acord amb el que preveuen els 
articles 3 i 5 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d'Incompatibilitats del Personal al 
Servei de les Administracions Públiques, l'article 3 de la Llei 21/1987, de 26 de 
novembre, d'incompatibilitats del personal al servei de l'Administració de la 
Generalitat, l’article 75 de la Llei 73/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i l'article 323 del Reglament del Personal al Servei de les Entitats Locals 
aprovat pel Decret 214/1990, de 30 de juliol. La present autorització restarà sense 
efecte si es produeix una variació de les circumstàncies relatives a la mateixa o per 
expiració del mandat o renúncia al càrrec electe. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

103. – (300/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Ana Cristina Gilaberte 
Ferrús (mat. 79137) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
acumulació de tasques amb la categoria professional de Tècnica Superior en 
Informació, amb destinació al Departament de Projectes i Mitjans de la Gerència 
d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, on ocupa el lloc de treball de Tècnica 
Superior en Informació (codi de lloc: 22FA1BIBA12), i l’activitat privada per compte 
propi de redacció, correcció i traducció de notícies. La dedicació professional privada 
no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració 
Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La 
present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a 
les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

104. – (306/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Pau Raya Castell (mat. 
78102) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per vacant amb la 
categoria professional de Tècnic Superior d'informació, amb destinació al 
Departament de Redacció de Continguts de la Gerència d'Àrea Recursos i 
Transformació Digital, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior d'informació (codi 
de lloc: 22FA1BIBA12), i l’activitat privada per compte propi de periodista, realitzant 
tasques de redacció d'articles per a mitjans escrits i realització de produccions 
audiovisuals. La dedicació professional privada no podrà superar la meitat de la 
jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se 
en horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 



33/84
CCM 5/24 Presidència (C)

municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

105. – (34/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Estel Crusellas i Tura 
(mat. 77371) entre la seva activitat municipal com a funcionària de carrera amb la 
categoria professional de Tècnica Superior de Gestió, amb destinació a la Direcció de 
Serveis de Gènere i Polítiques del Temps de la Gerència de Serveis Generals de la 
Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, on ocupa el lloc de treball de 
Tècnica Superior de Gestió (codi de lloc: 22FA1BIBA07), i l’activitat pública com a 
docent del curs de Transversalitat de Gènere de la Universitat Autònoma de Barcelona 
(UAB), pel curs acadèmic 2023-2024 des del 05/12/2023 fins al 02/04/2024. La 
dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de desenvolupar-se 
en horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

106. – (35/2024) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Georgina Monge López 
(mat. 77377) entre la seva activitat municipal com a funcionària de carrera amb la 
categoria professional de Tècnica Superior de Gestió, amb destinació a la Direcció de 
Serveis de Gènere i Polítiques del Temps de la Gerència de Serveis Generals de la 
Gerència d'Àrea de Recursos i Transformació Digital, on ocupa el lloc de treball de 
Tècnica Superior de Gestió (codi de lloc: 22FA1BIBA07), i l’activitat pública com a
docent del curs de Transversalitat de Gènere de la Universitat Autònoma de Barcelona 
(UAB), pel curs acadèmic 2023-2024 des del 05/12/2023 fins al 02/04/2024. La 
dedicació a la docència universitària serà a temps parcial i haurà de desenvolupar-se 
en horari no coincident amb el municipal. La present autorització resta condicionada a 
l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es 
contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al 
servei de les Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, 
d’incompatibilitats del Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra 
normativa aplicable. Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball 
municipal o per variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE 
a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

107. – (9/2024 ICUB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Ariadna Baulenas 
Pubill (mat. 6100540), entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
vacant, amb la categoria professional de Gestora d'administració general, amb 
destinació al Departament de Festes, Tradicions i Festivals de l’Institut de Cultura de 
Barcelona, desenvolupant el lloc de treball de Gestora d'administració general, codi 
del lloc [20FA2BIBA01] i activitat en el sector públic, com a professora d’història 
americana antiga al Col·legi Oficial de Doctors i Llicenciats en Filosofia i Lletres i 
Ciències de Catalunya, pel curs “Art, arqueologia i antropologia d’Amèrica IV: Zona 



34/84
CCM 5/24 Presidència (C)

andina”, des del 10 d’octubre de 2023 i fins al 28 de maig de 2024. Aquesta 
autorització s’empara en l’article 3 i següents de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal de les administracions públiques, article 4.8 de la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i en l’acord de la Comissió de Govern de l’Ajuntament 
de Barcelona, de 21 de juny de 2018, que declara d’interès públic la segona activitat 
pública de direcció, coordinació i impartició de cursos, seminaris professionals 
organitzats per administracions i universitats públiques i corporacions de Dret Públic 
(Gaseta Municipal de data 29/06/2018). La dedicació professional no podrà superar la 
meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i haurà de 
desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. Les necessitats de 
dedicació de l’activitat municipal no es podran veure afectades per la realització de la 
segona activitat. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

108. – (64/2024) APROVAR la modificació de l’organigrama de la Gerència de Serveis 
Generals, tal i com consta als annexos d’aquest expedient. PUBLICAR aquest acord en 
la Gaseta Municipal als efectes pertinents. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

109. – (001_23003732) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei de preproducció, 
creatius, producció i postproducció de productes audiovisuals i fotografies per a les 
campanyes i accions de comunicació de l'Ajuntament de Barcelona, amb núm. de 
contracte 001_23003732, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del 
procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 846.516,00 euros, IVA 
inclòs, determinat en funció de preus unitaris i un valor estimat d'1.609.080,00 euros. 
APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives 
particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR 
l'esmentada quantitat, amb pressupost net 699.600,00 euros i import de l'IVA de 
146.916,00 euros, i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos 
amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 423.258,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0300 D/22610/92522, un 
import (IVA inclòs) de 211.629,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0300 D/22610/92522, un import (IVA inclòs) de 211.629,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0300 
D/22610/92522, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l’actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

110. – (001_24000173) INICIAR l'expedient per a la contractació de "definició del pla 
estratègic de comunicació i seguiment de l'execució", amb núm. de contracte 
001_24000173, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment 
obert, amb un pressupost base de licitació de 333.960,00 euros, IVA inclòs i un valor 
estimat de 607.200,00 euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el 
plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 



35/84
CCM 5/24 Presidència (C)

276.000,00 euros i import de l'IVA de 57.960,00 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 41.745,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0300 D/22610/92521, un import (IVA inclòs) de 166.980,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0300 
D/22610/92521, un import (IVA inclòs) de 125.235,00 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0300 D/22610/92521, condicionada a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DECLARAR la improcedència de la 
revisió de preus, donades les característiques del contracte. DONAR COMPTE d'aquest 
acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

111. – (20003094-004) PRORROGAR per un període comprès des del 02.05.2024 fins al 
01.05.2025, el contracte 20003094-004 que té per objecte el servei d'oficina tècnica 
de suport a l'estratègia de difusió digital i la producció de fotografies i materials 
audiovisuals per premsa, protocol i canals digitals municipals, adjudicat a l'empresa 
GOROKA CONTENTS SL, amb NIF B63764476, per un import total de 966.548,00 euros 
IVA inclòs, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de GOROKA 
CONTENTS SL, amb NIF B63764476, per un import de 644.365,33 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 532.533,33 euros i import IVA de 
111.832,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92523 0300. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de GOROKA 
CONTENTS SL, amb NIF B63764476, per un import de 322.182,67 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 266.266,67 euros i import IVA de 
55.916,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/92523 0300, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

112. – (19003869) IMPOSAR la penalitat per import de 18.745,80 euros, corresponent al 3% 
del preu del contracte IVA exclòs, d'acord amb la clàusula 26.c) i el punt a) de l'apartat 
de penalitats contractuals del PCAP, amb els fonaments de drets exposats i els 
informes que serveixen de motivació, contra la qual no va presentar al·legacions en el 
tràmit d'audiència, del contracte número 19003869 que té per objecte el 
subministrament de vestits d'intervenció per al personal del Servei de Prevenció, 
Extinció d'Incendis i Salvament, d'acord amb el plec de prescripcions tècniques i amb 
mesures de contractació pública sostenible, adjudicat a l'empresa EL CORTE INGLES 
SA, amb NIF A28017895 mitjançant resolució de la Comissió de Govern de data 13 de 
desembre de 2019; DEDUIR de les factures pendents de pagament l'import de la 
penalitat esmentada, sense perjudici que la garantia definitiva dipositada respongui 
de l'efectivitat d'aquelles en els termes legalment previstos; DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

113. – (24XF0305) 1.- APROVAR la incorporació de l’exercici 2023 per l’exercici 2024 dels 
romanents de crèdit de la Liquidació del Pressupost de 2023, corresponents a 



36/84
CCM 5/24 Presidència (C)

despeses amb finançament afectat per un import total de 92.659.653,92 euros, de 
conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries 
que consta a l’expedient, donant compliment a l’article 182.3 del RD Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, segons el qual són d’incorporació obligatòria al pressupost de 
l’exercici següent els romanents de crèdit que emparin projectes finançats amb 
ingressos afectats. Aquest import total de 92.659.653,92 € es finança amb 
compromisos d’ingressos concertats per import de 25.514.132,92€, amb drets 
reconeguts per import de 52.373.024,72€ i amb el Romanent Líquid de Tresoreria 
positiu de l’any 2023 per import de 14.772.496,28€. 2.- DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió d’Economia i Hisenda. 3.- i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal 

114. – (3-034/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-034/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’acord 
amb ingrés de la Generalitat de Catalunya per atendre despeses del Servei de cura 
nens i nenes de 0 a 16 anys, per un import total de 606.349,90 euros, de conformitat 
amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient, referència comptable 24030895; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta 
Municipal. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

115. – (24XF0332) ADJUDICAR a ASSOCIACIÓ ESPORTIVA L'EIXAMPLE DE BARCELONA, amb 
NIF G08943813, la concessió de serveis amb núm. de contracte 23C00013, que té per 
objecte la Gestió i explotació del Complex esportiu municipal Fort Pienc i pistes Joan 
Miró del Districte de l'Eixample, amb mesures de contractació pública sostenible, des 
de l'1 abril de 2024 fins al 31 de març de 2026, de conformitat amb la proposta de la 
Mesa de contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada 
l'oferta més avantatjosa, per un import de 410.991,04 euros, sense IVA, en les 
condicions establertes als plecs de condicions tècniques i de clàusules administratives 
particulars, i els seus annexos, que regeixen aquest contracte i les derivades de 
l'oferta presentada per l'entitat concessionària. DISPOSAR a favor de l'empresa 
adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import 
153.604,54 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/47799/34112/0602; un import de 212.622,04 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/47799/34112/0602; un import de 44.764,46 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 
D/47799/34112/0602. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 25.169,21 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. REQUERIR l'adjudicatari per què en el termini màxim de 15 dies hàbils, a 
partir de la data de recepció de la notificació d'aquesta resolució comparegui per 
FORMALITZAR el contracte. NOTIFICAR la present resolució i PUBLICAR-LA en el perfil 
del contractant. DESIGNAR com a responsables del contracte les Sres. Maribel Ujeda 
Cañete i Isabel Ruiz Valle, tècniques de la Direcció de serveis a les persones i al 
territori. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i 
Esports. 



37/84
CCM 5/24 Presidència (C)

116. – (21g122) RECTIFICAR, a l’empara de l’art. 109.2 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, les errades 
materials detectades. RECTIFICAR a l’apartat 3 del Projecte de reparcel·lació del PAU 
delimitat pel PMU del sector de planejament de Glòries, de la MPGM per a l'ordenació 
de la plaça de les Glòries entre els carrers de los Castillejos, Bolívia, Badajoz-
Independència i del Consell de Cent, aprovat definitivament per la Comissió de Govern 
el 27 d’abril de 2023, denominat "COMPTE DE LIQUIDACIÓ PROVISIONAL" que conté 
el QUADRE QCLP2 "Propietaris amb drets substituïts per indemnització econòmica –
finques excloses d’adjudicació" a la columna Art.127.3b RLUC I INDEMNITZACIÓ A 
PERCEBRE en les línies corresponents a les finques aportades 1.2.1 i 2.7 i a la darrera 
línia sumatòria del QUADRE QCLP2, en el sentit de que: TITULAR: HIDALGO 
RODRÍGUEZ, Carlos; Codi aportacions: 1.2.1; Art. 127.3b RLUC: 0,00 euros; 
INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 183.729,81 euros; TITULAR: GALINDO GARCÍA, José; 
Codi aportacions: 2.7; Art. 127.3b RLUC: 0,00 euros; INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 
1.111.591,16 euros; TITULAR: -; Art. 127.3b RLUC: 177.277,34 euros; INDEMNITZACIÓ 
A PERCEBRE: 20.872.911,18 euros; ha de dir: TITULAR: HIDALGO RODRÍGUEZ, Carlos; 
Codi aportacions: 1.2.1; Art. 127.3b RLUC: 10.059,57 euros; INDEMNITZACIÓ A 
PERCEBRE: 173.670,24 euros; GALINDO GARCÍA, José; Codi aportacions: 2.7; Art. 
127.3b RLUC: 4.315,15 euros; INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 1.107.276,01 euros; 
TITULAR: -; Art. 127.3b RLUC: 191.652,06 euros; INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 
20.858.536,46 euros. RECTIFICAR a l’apartat 4 del Projecte de reparcel·lació del PAU 
delimitat pel PMU del sector de planejament de Glòries, de la MPGM per a l'ordenació 
de la plaça de les Glòries entre els carrers de los Castillejos, Bolívia, Badajoz-
Independència i del Consell de Cent, aprovat definitivament per la Comissió de Govern 
el 27 d’abril de 2023, denominat "FITXES DESCRIPTIVES DE LES FINQUES APORTADES" 
al punt FA1 "Fitxes amb dades de registre, cadastre i descriptives" al "QUADRE DE 
VALORACIÓ DE LA FINCA APORTADA 1.2.1" punt 6 "VALOR INDEMNITZACIÓ 
PROPIETARIS EXCLOSOS D’ADJUDICACIÓ" en el sentit de que on diu Art. 127.3b: 0,00 € 
ha de dir Art. 127.3b : -10.059,57 € i on diu INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 183.729,81 
€ ha de dir INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE : 173.670,24 €. RECTIFICAR a l’apartat 4 del 
Projecte de reparcel·lació del PAU delimitat pel PMU del sector de planejament de 
Glòries, de la MPGM per a l'ordenació de la plaça de les Glòries entre els carrers de los 
Castillejos, Bolívia, Badajoz-Independència i del Consell de Cent, aprovat 
definitivament per la Comissió de Govern el 27 d’abril de 2023, denominat "FITXES 
DESCRIPTIVES DE LES FINQUES APORTADES" al punt FA1 "Fitxes amb dades de 
registre, cadastre i descriptives" al "QUADRE DE VALORACIÓ DE LA FINCA APORTADA 
2.7" punt 6 "VALOR INDEMNITZACIÓ PROPIETARIS EXCLOSOS D’ADJUDICACIÓ" en el 
sentit de que on diu Art. 127.3b: 0,00 € ha de dir Art. 127.3b : -4.315,15 €   i on diu 
INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE: 1.111.591,16 € ha de dir INDEMNITZACIÓ A PERCEBRE : 
1.107.276,01 €.DISPOSAR que la resta del contingut de l’expedient rectificat queda 
inalterat. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en 
un diari dels de més circulació de la província. NOTIFICAR individualment els 
interessats afectats. DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

117. – (24PL17039) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana per a l'ajust de vial i zona verda 



38/84
CCM 5/24 Presidència (C)

situats a la plaça de Castella, del Districte de Ciutat Vella, d'iniciativa pública; 
EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes; SOTMETRE'L al Consell Municipal per a la 
seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

118. – (23g272) AUTORITZAR, a l’empara de l’article 119.4 del Text Refós de la Llei 
d’Urbanisme, les adhesions del Sr. Antonio Doncel Cabot, Sr. Luis Codorniu Torguet, 
Sra. Gloria Torguet Giménez; de la societat PEDCF I BARCELONA PROPCO, SLU; de la 
societat Grupo Rubió 1978 Inversiones, SL; de la societat BANCO DE SABADELL, SA; i 
del Consorci de la Zona Franca de Barcelona, a la Junta de Compensació del Sector 6 
de la Marina del Prat Vermell, la constitució de la qual es va aprovar per acord de 
Comissió de Govern d'11 d’octubre de 2023, d’acord amb la diligència estesa a data 11 
de gener de 2024 pel notari senyor Camilo-José Sexto Presas, a l’escriptura atorgada 
el 27 de juliol de 2023, sota el número 2521 del seu protocol, de constitució de la 
citada Junta, pels motius que justificadament i raonada figuren en l’informe de la 
Direcció de Serveis de Gestió Urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme de 12 de 
març de 2024, que consta en l’expedient i que es dona per íntegrament reproduït. 
TRASLLADAR a la Direcció General d’Ordenació del Territori i Urbanisme, en 
compliment de l’article 192.1 del Reglament de la Llei d'urbanisme, la diligència d'11 
de gener de 2024, als efectes de la seva inscripció en el Registre d’Entitats 
Urbanístiques Col·laboradores. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i en un dels diaris de més circulació de la província i 
NOTIFICAR-LO individualment a les persones propietàries. DONAR-NE compte a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

119. – (23g121) APROVAR definitivament, a l’empara de l’article 119.2 del Decret Legislatiu 
1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme de 
Catalunya la Modificació del projecte de reparcel·lació del Polígon d’Actuació Aïllada 
de dotació 1 de la Modificació Puntual del Pla General Metropolità per l’adaptació del 
sistema viari a la topografia del terreny i per la preservació dels jardins existents, 
Finestrelles, avinguda Pearson, Joan d’Alós i Torrent de les Roses, que va ser aprovat 
inicialment en data 21 de desembre de 2023 i pels motius que, justificadament i 
raonats, figuren en l'informe del Departament de Reparcel·lacions de la Direcció de 
Serveis de Gestió Urbanística de l'Institut Municipal d'Urbanisme de data 12 de març 
de 2024. DETERMINAR, de conformitat amb l’article 153 del Decret 305/2006, de 18 
de juliol, pel qual s’aprova el reglament de la Llei d’urbanisme, que la fermesa en via 
administrativa de l’acord d’aprovació definitiva de la Modificació del Projecte de 
Reparcel·lació, produirà essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a 
l’article 127 Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la 
Llei d’urbanisme, i per tant, entre d’altres, l’extinció dels drets i càrregues que es 
relacionen en la esmentada Modificació del Projecte de Reparcel·lació, per ser 
incompatibles amb el planejament. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona, en un dels diaris de més circulació de la província i al Tauler 
d'Edictes de la Corporació. NOTIFICAR-LO individualment a tots els interessats. 
DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 



39/84
CCM 5/24 Presidència (C)

120. – (24PL17046) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Integral i de Millora Urbana per a la regulació 
dels equipaments situats al parc del Palau de Pedralbes de Barcelona, al districte de 
les Corts, d'iniciativa pública. EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes. SOTMETRE'L 
al Plenari del Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte 
a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

121. – (24PL17044) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona el Pla especial urbanístic per a la regulació de l'equipament 
situat a l'avinguda Coll del Portell, 74, de Barcelona al districte de Gràcia, d'iniciativa 
pública de l'Ajuntament de Barcelona; EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes; 
SOTMETRE'L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE 
compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

122. – (20000251L01-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins al 
15.04.2025, el contracte 20000251L01-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 01 Salut sexual i 
reproductiva, adjudicat a l'empresa COOPSOC: LABORATORI D'IDEES SOCIALS SCCL, 
amb NIF F67190371, per un import total de 31.510,38 euros (IVA inclòs), d'acord amb 
els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de COOPSOC: LABORATORI D'IDEES SOCIALS 
SCCL, amb NIF F67190371, per un import de 9.190,53 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 7.595,48 euros i import IVA de 1.595,05 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/31111 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COOPSOC: 
LABORATORI D'IDEES SOCIALS SCCL, amb NIF F67190371, per un import de 22.319,85 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 18.446,16 euros i 
import IVA de 3.873,69 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22703/31111 0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i 
Esports. 

123. – (20000251L02-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins el 
15.04.2025, el contracte 20000251L02-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 02 "Salut mental: 
dinamització de la taula BCN", adjudicat a l'empresa ESTRATEGIES QUALITAT URBANA, 
SL, amb NIF B60838307, per un import total de 32.041,81 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESTRATEGIES QUALITAT URBANA, SL, 
amb NIF B60838307, per un import de 9.345,53 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 7.723,58 euros i import IVA de 1.621,95 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/23271 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESTRATEGIES 



40/84
CCM 5/24 Presidència (C)

QUALITAT URBANA, SL, amb NIF B60838307, per un import de 22.696,28 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 18.757,26 euros i import 
IVA de 3.939,02 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/23271 
0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura, Educació i Cicles de 
Vida. 

124. – (20000251L03-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins al 
15.04.2025, el contracte 20000251L03-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 03 Salut mental: 
dinamització de les taules DTES, adjudicat a l'empresa SPORA SINERGIES SCCL, amb 
NIF F63912240, per un import total de 90.527,28 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de SPORA SINERGIES SCCL, amb NIF 
F63912240, per un import de 26.403,79 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 21.821,31 euros i import IVA de 4.582,48 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22703/23271 0200, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SPORA SINERGIES SCCL, amb NIF F63912240, per un 
import de 64.123,49 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 52.994,62 euros i import IVA de 11.128,87 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22703/23271 0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 

125. – (20000251L04-003) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins el 
15.04.2025, el contracte 20000251L04-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 04 "Suport a les 
persones cuidadores", adjudicat a l'empresa ESTRATEGIES QUALITAT URBANA, S.L., 
amb NIF B60838307, per un import total de 26.728,13 euros (IVA inclòs), d'acord amb 
els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de ESTRATEGIES QUALITAT URBANA, SL, amb 
NIF B60838307, per un import de 7.795,70 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 6.442,73 euros i import IVA de 1.352,97 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43352 0200, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESTRATEGIES QUALITAT URBANA, SL, 
amb NIF B60838307, per un import de 18.932,43 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 15.646,64 euros i import IVA de 3.285,79 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22703/43352 0200. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura, Educació i Cicles de Vida. 

126. – (20000251L05-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins el 
15.04.2025, el contracte 20000251L05-004 que té per objecte l'execució de diversos 



41/84
CCM 5/24 Presidència (C)

projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 05 "Estratègia de 
salut laboral", adjudicat a l'empresa MOMENTUM LAB S.L, amb NIF B66621061, per 
un import total de 19.972,52 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de MOMENTUM LAB S.L, amb NIF B66621061, per un 
import de 5.825,32 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 4.814,31 euros i import IVA de 1.011,01 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22703/31111 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de MOMENTUM LAB S.L, amb NIF B66621061, per un import de 
14.147,20 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
11.691,90 euros i import IVA de 2.455,30 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22703/31111 0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura, Educació i Cicles de Vida. 

127. – (20000251L06-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins al 
15.04.2025, el contracte 20000251L06-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 06 "Salut en xarxa: 
mapa d'actius de salut", adjudicat a l'empresa COOPSOC: LABORATORI D'IDEES 
SOCIALS, SCCL, amb NIF F67190371, per un import total de 43.731,12 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COOPSOC: 
LABORATORI D'IDEES SOCIALS SCCL, amb NIF F67190371, per un import de 12.754,91 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 10.541,25 euros i 
import IVA de 2.213,66 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22703/31111 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor 
de COOPSOC: LABORATORI D'IDEES SOCIALS SCCL, amb NIF F67190371, per un import 
de 30.976,21 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
25.600,17 euros i import IVA de 5.376,04 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22703/31111 0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 

128. – (20000251L07-004) PRORROGAR per un període comprès des del 16.04.2024 fins el 
15.04.2025, el contracte 20000251L07-004 que té per objecte l'execució de diversos 
projectes en matèria de salut a la ciutat de Barcelona, LOT núm. 07 "Ajuntament, 
organització promotora de la Salut", adjudicat a l'empresa AIRUN SERVEIS CULTURALS 
SL, amb NIF B61519344, per un import total de 30.416,21 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de AIRUN SERVEIS CULTURALS SL, amb NIF 
B61519344, per un import de 8.871,39 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 7.331,73 euros i import IVA de 1.539,66 amb tipus impositiu 21% a 



42/84
CCM 5/24 Presidència (C)

l'aplicació pressupostària D/22703/31111 0200, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de AIRUN SERVEIS CULTURALS SL, amb NIF B61519344, 
per un import de 21.544,82 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 17.805,64 euros i import IVA de 3.739,18 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22703/31111 0200. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura, Educació i Cicles de Vida. 

129. – (24XF0183) INICIAR l'expedient per a la contractació de la gestió, dinamització i 
l'organització dels serveis públics, en la modalitat de concessió de serveis, del Centre 
Cívic Urgell i Casal infantil Urgell, ubicats al carrer Urgell, 145 del Districte de 
l'Eixample, amb mesures de contractació pública sostenible, i amb número de 
contracte 23C00005, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del 
procediment restringit, i amb un pressupost total de licitació d'1.032.141,67 euros, 
exempt d'IVA. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de 
condicions administratives particulars, el plec de prescripcions tècniques reguladores 
del contracte, així com els annexes que els acompanyen. CONVOCAR la licitació per a 
la seva adjudicació. AUTORITZAR l'esmentada quantitat amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària D/47798/33711/0602 del pressupost 2024-2026 que s'indiquen en 
aquest document, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 

130. – (21003004-002) PRORROGAR per un període comprès des del 25.03.2024 fins al 
24.03.2025, el contracte 21003004-002 que té per objecte el servei de "Gestió de 
l'equipament "Centre de Vida Comunitària de Trinitat Vella" de l'Ajuntament de 
Barcelona al Districte de Sant Andreu, amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa RELLEU CULTURAL SL, amb NIF B66987769, per un 
import total de 253.482,68 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de RELLEU CULTURAL SL, amb NIF B66987769, per un 
import de 57.641,27 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 47.637,41 euros i import IVA de 10.003,86 euros amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22719/92416 0609, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de RELLEU CULTURAL SL, amb NIF B66987769, per un 
import de 195.841,41 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 161.852,40 euros i import IVA de 33.989,01 euros amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22719/92416 0609. DONAR compte a la Comissió de 
Drets Socials, Cultura i Esports. 

131. – (3-033/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-033/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 358.000,00 



43/84
CCM 5/24 Presidència (C)

euros, per atendre transferència a Informació i Comunicació de Barcelona SA, 
derivada del Contracte programa signat per al període 2022-2026, de conformitat 
amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient referència comptable núm. 24030891; i PUBLICAR aquest acord a la 
Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

132. – (3-036/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-036/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 915.319,61 
euros, per atendre despeses derivades de la pròrroga de 5 lots del contracte mixt de 
serveis i obres de manteniment de la via pública, de conformitat amb la documentació 
i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a l’expedient referència 
comptable núm. 24031291; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR-
NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

Acords de la Comissió de Govern de 27 de març de 2024

133. – (001_24000314) INICIAR l'expedient per a la contractació del subministrament i 
instal·lació de sistemes de generació d'ombra estacional a àrees de joc infantil, amb 
núm. de contracte 001_24000314, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització 
del procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 918.455,83 euros, IVA 
inclòs i un valor estimat de 834.959,84 euros, distribuït en els següents lots: - LOT 
núm. 001_24000314L002, Subministrament i instal·lació de sistemes de generació 
d'ombra estacional a un total de 10 àrees de joc infantil de la zona 2 (districtes de 
Sarrià-Sant Gervasi, Horta-Guinardó, Nou Barris, Sant Andreu i Sant Martí) per a la 
gerència de l'Arquitecta en cap, amb mesures de contractació pública sostenible, per 
un import de 472.603,04 euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_24000314L001, 
Subministrament i instal·lació de sistemes de generació d'ombra estacional a un total 
de 10 àrees de joc infantil de la zona 1 (districtes de Ciutat Vella, l'Eixample, Sants-
Montjuïc, Les Corts i Gràcia) per a la gerència de l'Arquitecta en cap, amb mesures de 
contractació pública sostenible, per un import de 445.852,79 euros IVA inclòs. 
APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives 
particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR 
l'esmentada quantitat, amb pressupost net 759.054,40 euros i import de l'IVA de 
159.401,43 euros, i amb càrrec ales aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb 
el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 445.852,79 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0505 D/61179/15331, un 
import (IVA inclòs) de 472.603,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0505 D/61179/15331. CONVOCAR la licitació per a la seva 
adjudicació. DECLARAR la improcedència de la revisió de preus amb motiu d'acord 
amb l'establert al PCAP. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 

134. – (21004092-001) PRORROGAR per un període comprès des del 18.07.2024 fins al 
17.07.2026, el contracte 21004092-001 que té per objecte "l'assistència tècnica per 
l'explotació dels sistemes de control centralitzat de l'enllumenat públic, la gestió 
energètica dels consums elèctrics de les instal·lacions i l'assessorament i seguiment de 



44/84
CCM 5/24 Presidència (C)

noves tecnologies, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a la 
UTE ARMARIOS ELÉCTRICOS SA Y SAWATCO IBERICA, SLU, amb NIF U09925736, per un 
import total de 324.535,20 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de la UTE ARMARIOS ELÉCTRICOS SA Y SAWATCO 
IBERICA, SLU, amb NIF U09925736, per un import de 74.372,65 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 61.465,00 euros i import IVA de 12.907,65 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/16511 0901. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de UTE 
ARMARIOS ELÉCTRICOS SA Y SAWATCO IBERICA, SLU, amb NIF U09925736, per un 
import de 87.894,95 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 72.640,45 euros i import IVA de 15.254,50 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/16511 0901, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2026. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de UTE ARMARIOS ELÉCTRICOS SA Y SAWATCO IBERICA, SLU, amb 
NIF U09925736, per un import de 162.267,60 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 134.105,45 euros i import IVA de 28.162,15 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/16511 0901, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

135. – (001_23003589) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei de gestió dels 
tràmits d'intermediació, en relació a la provisió temporal d'allotjament i manutenció 
de persones i famílies en hostals, pensions, pisos d'estada temporal, i d'altres 
allotjaments a Barcelona i rodalies, de l'Ajuntament de Barcelona, amb núm. de 
contracte 001_23003589, mitjançant tramitació urgent, amb la utilització del 
procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 2.796.678,52 euros, IVA 
inclòs, determinat en funció de preus unitaris i un valor estimat de 9.070.308,72 
euros. DECLARAR la urgència en la tramitació d'acord amb la justificació que consta a 
l'expedient. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules 
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del 
contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 2.519.530,20 
euros i import de l'IVA de 277.148,32 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) d'1.195.354,53 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0200 D/22615/23161, un import (IVA inclòs) d'1.601.323,99 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0200 
D/22615/23161, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en els 
pressupostos corresponents. CONVOCAR la licitació per a la seva 
adjudicació. DECLARAR la improcedència de la revisió de preus amb motiu de l’article 
103 de la LCSP. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports. 



45/84
CCM 5/24 Presidència (C)

136. – (24XC0021) APROVAR el Protocol d'intencions entre l'Ajuntament de Barcelona i 
l'Associació Intercol·legial de Col·legis Professionals de Catalunya pel 
desenvolupament del projecte consistent en facilitar l'atenció a les persones asilades i 
immigrants amb la finalitat de promoure la seva inclusió en els col·legis professionals, 
per un termini de quatre anys des de la seva signatura. FACULTAR la Ima. Sra. Maria 
Eugènia Gay i Rosell, Segona Tinenta d'Alcaldia i Regidora de l'Àrea Drets Socials, 
Cultura, Educació i Cicles de Vida de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de 
l'esmentat protocol, així com la de tots aquells documents que se'n derivin del mateix. 
DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

137. – (360/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Maria Gloria Font 
Basté (mat. 74907) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
vacant amb la categoria professional de Tècnica Superior en Arquitectura, amb 
destinació al Departament de Mobilitat en el Territori de la Gerència d'Àrea de 
Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans, on ocupa el lloc de treball de Tècnica 
Superior en Arquitectura (codi de lloc: 22FA1BIBA03), i una activitat privada per 
compte propi com a arquitecta. Per tal d'evitar possibles coincidències entre l'activitat 
pública i la privada, s’exclou de l’exercici de l’activitat privada d’arquitectura, 
qualsevol manifestació del mateix en el terme municipal de Barcelona. La dedicació 
professional privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent 
a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

138. – (29/2024 ICUB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Nicolas Alonso Crozet 
(mat. 6100538), entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per programa, 
amb la categoria professional de Tècnic Superior de Gestió, amb destinació a la 
Direcció d'Extensió Cultural de l’Institut de Cultura de Barcelona, desenvolupant el lloc 
de treball de Tècnic Superior de Gestió, codi del lloc [22FA1BIBA07] i l’activitat privada 
per compte propi, de creació de textos per a llibres, revistes, exposicions. La dedicació 
professional privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent 
a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



46/84
CCM 5/24 Presidència (C)

139. – (24000221 IMMB) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Manuel Armengol i 
Jornet, (mat. 8003135), entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera 
amb la categoria professional de Tècnic d’Administració General, amb destinació al 
Departament Jurídic de l’Institut Municipal de Mercats de Barcelona, on ocupa el lloc 
de Cap de Departament (26FAXCLCD03) i l’activitat pública com a professor 
col·laborador a temps parcial de la Universitat de Girona, per al curs acadèmic 2023-
2024 des del 19/1/2024 fins al 21/6/2024. La dedicació a la docència universitària serà 
a temps parcial i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. 
La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, 
a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

140. – (37/2024) DENEGAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Paula Arce Becerra (mat. 
80818) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per acumulació de 
tasques amb la categoria professional de Tècnica Superior en Dret, amb destinació al 
Departament de Serveis Jurídics de la Gerència d’Àrea de Drets Socials, Salut, 
Cooperació i Comunitat, on ocupa el lloc de treball de Tècnica Superior en Dret (codi 
de lloc: 22FA1BIBA15), i l’activitat pública docent com a coordinadora del Màster en 
Gènere i Comunicació de la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB) pel curs 
acadèmic 2023-2024; atès que te assignada una jornada reduïda per tenir cura d’un 
fill/a o de familiars, i l’article 23 de la Llei 8/2006, de 5 de juliol, de mesures de 
conciliació de la vida personal, familiar i laboral del personal al servei de les 
administracions públiques de Catalunya, especifica que les reduccions de jornada 
establertes per aquesta llei són incompatibles amb l'autorització de compatibilitat. 
DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

141. – (73/2024) APROVAR les bases de la convocatòria per a la selecció de 6 places de 
Tècnic/a Superior del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció d’incendis i 
Salvament de l’Ajuntament de Barcelona, mitjançant concurs oposició, en torn de 
promoció interna especial, corresponent al grup A, subgrup A1, escala d’administració 
especial, sotsescala de serveis especials i règim funcionarial. CONVOCAR aquest 
procés mitjançant el sistema de selecció de concurs oposició, en torn de promoció 
interna especial. PUBLICAR el present acord a la Gaseta Municipal i a la Intranet de 
l’Ajuntament de Barcelona. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

142. – (75/2024) DECLARAR la successió d’empresa en data 1 d’abril de 2024 i, per tant, 
procedir a la subrogació del personal laboral que presta serveis actualment al servei 
de Disciplina de l’Habitatge i servei de l’Habitatge de Parc Privat de l’Institut Municipal 
de l’Habitatge i Rehabilitació a l’Ajuntament de Barcelona, que consten a l’annex 1 de 
l’expedient, d’acord amb el que preveu l’article 44 de l’Estatut dels Treballadors i 
l’article 1 apartat 1 c) de la Directiva 23/2001/CE, tot garantint l’adopció de totes 



47/84
CCM 5/24 Presidència (C)

aquelles mesures que es considerin procedents per vetllar pel respecte als drets bàsics 
dels treballadors i treballadores que prestin servei actualment. DETERMINAR que el 
règim jurídic aplicable a aquest personal de l’annex 1 de l’expedient, comporta la 
subrogació en els drets i obligacions laborals i de seguretat social de l’Institut 
Municipal de l’Habitatge i Rehabilitació a l’Ajuntament. FIXAR que el personal amb 
contracte laboral de caràcter indefinit a l’Institut Municipal de l’Habitatge i 
Rehabilitació s’incorporarà, com a conseqüència de la referida subrogació de personal 
a l’Ajuntament de Barcelona, com a personal indefinit, tot subsistint els corresponents 
contractes laborals, però quedant limitada la seva incorporació a l’Ajuntament de 
Barcelona, als llocs de treball dels serveis Disciplina de l’Habitatge i servei de 
l’Habitatge de Parc Privat de la Gerència d’Habitatge adscrita a la Gerència d’Àrea 
d’Urbanisme i Habitatge de l’Ajuntament. El personal que es subroga és el que té un 
contracte laboral indefinit i el que té contractes laborals de caràcter temporal 
d’interinitat per vacant del lloc de treball fins la cobertura definitiva de la plaça 
mitjançant concurs-oposició. DECLARAR que el fet que el personal subrogat, que té la 
condició d’indefinit a l’Institut Municipal de l’Habitatge i Rehabilitació, s’incorpori a 
l’Ajuntament de Barcelona amb la mateixa condició que ostentava, no confereix a 
aquest personal la condició d’empleat públic, que només es pot adquirir a través d’un 
procediment selectiu fonamentat en els principis d’igualtat, mèrit i capacitat, prèvia 
oferta pública, per accedir als llocs de la categoria funcionarial que els correspongui 
d’acord amb l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic. A tots els efectes, per al personal 
subrogat es considerarà l’antiguitat acumulada que tinguin reconeguda a efectes de 
mèrits o serveis prestats. En el cas el personal subrogat procedent de BAGURSA les 
dates d’antiguitat són les reconegudes a l’acord d’aplicació de l’acord de condicions 
de treball de l’Ajuntament de Barcelona i acords subsegüents en matèria de 
consolidació de l’ocupació. Es mantindran les condicions d’acord amb el conveni 
d’aplicació que tenen en l’actualitat. En el cas del personal subrogat des de BAGURSA, 
els resulta d’aplicació l’Acord regulador de les condicions de treball dels empleats 
públics 2021-2024. El personal que es subroga procedent de la subrogació legal de 
REGESA (Societat Urbanística Metropolitana de Rehabilitació i Gestió S.A.) el Conveni 
Col·lectiu de REGESA, d’acord amb el que estableix l’article 44 de l’ET. PUBLICAR 
aquest acord en la Gaseta Municipal als efectes pertinents. DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

143. – (23000762L01) DECLARAR proveïdor del LOT 1 de l'Acord Marc de subministrament 
de material d'oficina i tòners i tintes per a impressores, amb número de contracte 
23000762L01, que té per objecte el subministrament de material d'oficina i 
consumibles informàtics estàndards, a l'empresa PMC GRUP 1985 SA, amb NIF 
A58093816, per haver presentat la millor oferta econòmica en la subhasta electrònica 
celebrada en data 14 de març de 2024, subhasta aprovada per acord de la Comissió de 
Govern de data 7 de març de 2024, a efectes de designar el proveïdor únic i els preus 
unitaris per a l'adjudicació de la contractació basada del lot 1, durant un període de 12 
mesos de vigència a comptar a partir de la data d'aprovació de la present resolució 
d'adjudicació. DONAR-NE compte a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 



48/84
CCM 5/24 Presidència (C)

144. – (18003447L04-008) PRORROGAR, en virtut del que preveu l'article 29.4 de la LCSP, per 
un període comprès des de l'1.04.2024 fins al 30.06.2024 o bé fins a la data de 
formalització del contracte 23000693, si aquesta és anterior, que ha de substituir el 
present, l'adjudicació del qual ha estat objecte de recurs especial en matèria de 
contractació, el contracte 18003447L04-008 que té per objecte la contractació dels 
serveis i obres de manteniment dels elements de la via pública dels Districtes de 
l'Ajuntament de Barcelona (Lot 4: Districte de les Corts), adjudicat a l'empresa M. I J. 
GRUAS, SA, amb NIF A25031576, per un import total de 98.770,92 euros (IVA inclòs), 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de M. I J. GRUAS, SA, amb NIF 
A25031576, per un import de 98.770,92 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 81.628,86 euros i import IVA de 17.142,06 amb tipus impositiu 21% 
a l'aplicació pressupostària D/22712/15341 0604. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

145. – (18003447L06-007) PRORROGAR, en virtut del que preveu l'article 29.4 de la LCSP, per 
un període comprès des de l'1.04.2024 fins al 30.06.2024 o bé fins a la data de 
formalització del contracte 23000693, si aquesta és anterior, que ha de substituir el 
present, l'adjudicació del qual ha estat objecte de recurs especial en matèria de 
contractació el contracte 18003447L06-007 que té per objecte la contractació dels 
serveis i obres de manteniment dels elements de la via pública dels Districtes de 
l'Ajuntament de Barcelona (Lot 6: Districte de Gràcia), adjudicat a l'empresa 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import total de 
149.754,12 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import de 
149.754,12 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
123.763,74 euros i import IVA de 25.990,38 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22712/15341 0606. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

146. – (18003447L07-007) PRORROGAR, en virtut del que preveu l'article 29.4 de la LCSP, per 
un període comprès des de l'1.04.2024 fins al 30.06.2024 o bé fins a la data de 
formalització del contracte 23000693, si aquesta és anterior, que ha de substituir el
present, l'adjudicació del qual ha estat objecte de recurs especial en matèria de 
contractació, el contracte 18003447L07-007 que té per objecte la contractació dels 
serveis i obres de manteniment dels elements de la via pública dels Districtes de 
l'Ajuntament de Barcelona (Lot 7: Districte d'Horta-Guinardó), adjudicat a l'empresa 
SERV. INTEGRALS MANTENIMENT RUBATEC, amb NIF A60744216, per un import total 
de 213.179,10 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta 
en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
SERV. INTEGRALS MANTENIMENT RUBATEC, amb NIF A60744216, per un import de 
213.179,10 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
176.181,07 euros i import IVA de 36.998,03 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 



49/84
CCM 5/24 Presidència (C)

pressupostària D/22712/15341 0607. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

147. – (18003447L09-007) PRORROGAR, en virtut del que preveu l'article 29.4 de la LCSP, per 
un període comprès des de l'1.04.2024 fins al 30.06.2024 o bé fins a la data de 
formalització del contracte 23000693, si aquesta és anterior, que ha de substituir el 
present, l'adjudicació del qual ha estat objecte de recurs especial en matèria de 
contractació, el contracte 18003447L09-007que té per objecte la contractació dels 
serveis i obres de manteniment dels elements de la via pública dels Districtes de 
l'Ajuntament de Barcelona (Lot 9 Districte de Sant Andreu), adjudicat a l'empresa 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import total de 
183.047,74 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import de 
183.047,74 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
151.279,12 euros i import IVA de 31.768,62 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22712/15341 0609. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

148. – (18003447L10-007) PRORROGAR, en virtut del que preveu l'article 29.4 de la LCSP, per 
un període comprès des de l'1.04.2024 fins al 30.06.2024 o bé fins a la data de 
formalització del contracte 23000693, si aquesta és anterior, que ha de substituir el 
present, l'adjudicació del qual ha estat objecte de recurs especial en matèria de 
contractació, el contracte 18003447L10-007 que té per objecte la contractació dels 
serveis i obres de manteniment dels elements de la via pública dels Districtes de 
l'Ajuntament de Barcelona (Lot 10: Districte de Sant Martí), adjudicat a l'empresa 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import total de 
270.567,73 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU, amb NIF A58142639, per un import de 
270.567,73 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
223.609,69 euros i import IVA de 46.958,04 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22712/15341 0610. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

149. – (21001615) IMPOSAR una penalitat, per import de 13.621,50 euros, equivalent a una 
penalitat del 3% del preu del contracte, IVA exclòs a l'empresa VITALY HEALTH 
SERVICES, SL (abans PREVING CONSULTORES SLU), amb NIF B06290241, cessionària 
del contracte adjudicat a l'empresa EXCELENCIA Y GARANTIA PARA LA SALUD EN EL 
TRABAJO SLU, amb NIF B64734528, adjudicatària del contracte amb núm. 19003869, 
que té per objecte la contractació del servei d'avaluacions de riscos laborals i plans 
d'emergència als equipaments municipals, suport en l'activitat preventiva en l'àmbit 
competencial del servei de prevenció de riscos laborals de l'Ajuntament de Barcelona 
amb mesures de contractació pública sostenible, pels incompliments descrits a 
l'informe tècnic annex, d'acord amb la clàusula 26. apartat c) del Plec de Clàusules 



50/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Administratives particulars, de conformitat amb la infracció qualificada com a lleu, 
atès els informes i documentació continguda a l'expedient que serveixen de motivació 
i que van ser comunicats a l'empresa adjudicatària, no havent realitzat aquesta cap 
al·legació al respecte contra la seva imposició. DEDUIR de les quantitats a percebre 
per la contractista com a contraprestació pels seus serveis, segons constin en factures 
o altres documents de cobrament, ja meritats o futurs, pendents de fer-ne efectiu el 
pagament, l'esmentat import, d'acord amb l'article 99 del Reial Decret 1098/2001, de 
12 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les 
Administracions Públiques. Tot això, d'acord amb l'informe jurídic de proposta 
d'imposició de penalitat que consta incorporat a l'expedient municipal, i del que es 
donarà trasllat a la part interessada. NOTIFICAR la present resolució a la contractista. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim
Interior. 

150. – (3-039/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-039/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’acord 
amb reconeixements d’ingrés del Servei d’Ocupació de Catalunya, per atendre 
despeses del projecte Treball i Formació 2019, per un import total de 406.256,90 
euros, de conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions 
pressupostàries que consta a l’expedient, referència comptable 24031595; i PUBLICAR 
aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió 
d’Economia i Hisenda. 

Acords de la Comissió de Govern de 4 d'abril de 2024

151. – (001_24000117) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei de Suport, 
assistència tècnica i assessorament en el seguiment, i control de l'execució de les 
actuacions incloses, durant el període 2025-2026, en: protocol de tramitació de 
projectes i seguiment de les obres ordinàries d'infraestructures i/o elements 
d'urbanització, conservació i millora, i projectes d'urbanització; comitè i a la comissió 
d'obres i mobilitat; intervenció municipal; inversions municipals, amb mesures de 
contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 001_24000117, mitjançant 
tramitació ordinària, amb la utilització del procediment Obert, amb un pressupost 
base de licitació d'1.786.283,22 euros, IVA inclòs i un valor estimat de 2.952.534,24 
euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules 
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del 
contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 1.476.267,12 
euros i import de l'IVA de 310.016,10 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 893.141,61 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0900 D/22719/17942, un import (IVA inclòs) de 893.141,61 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0900 
D/22719/17942; sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos posteriors a l'actual, atès que l'execució d'aquest 
contracte s'iniciarà l'exercici següent a la seva autorització. CONVOCAR la licitació per 
a la seva adjudicació. DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord amb 



51/84
CCM 5/24 Presidència (C)

l'article 103 de la LCSP. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

152. – (23PL17020) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1.a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació puntual del Pla especial d'usos d'activitats 
vinculades al repartiment a domicili, d'iniciativa pública, promoguda pel Consorci de la 
Zona Franca; EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes; SOTMETRE'L al Consell 
Municipal per a la seva aprovació definitiva; PUBLICAR el present acord en el Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona i DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

153. – (24SD0016PU) APROVAR definitivament, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte d’Urbanització de l’àmbit de la Modificació 
Puntual del Pla General Metropolità de la Clota, al districte d’Horta-Guinardó”, 
aprovat definitivament per la Subcomissió d’Urbanisme del Municipi de Barcelona, en 
la sessió de 4 d’octubre de 2021, (publicat, a l’efecte de la seva executivitat 
immediata, al DOGC 8547 de 19 de novembre de 2021) promogut per la Junta de 
Compensació del referit àmbit, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (amb 
classificació B) de data 18 de gener de 2024 que figura a l’expedient administratiu i 
que a aquests efectes es dona per reproduït, i amb un pressupost per coneixement de 
l’Administració de 7.095.003,46 euros, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, 
d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, 
de 3 d’agost, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya. 
PUBLICAR el present acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), i en 
un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR el present acord als 
interessats i COMUNICAR-LO a les dependències municipals interessades. DONAR-NE 
COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

154. – (24SD00066PU) APROVAR inicialment, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte d’urbanització de la zona verda (clau 6b) de la 
Unitat d’Actuació número 2 (U.A.-2) de l’ordenació de l’illa delimitada pels carrers 
Cinca, Joan Torras i Andana de l’Estació”, del Pla Especial d’ordenació de l’entorn de la 
plaça de l’Estació a Sant Andreu del Palomar de Barcelona, aprovat definitivament per 
acord de la Comissió d’Urbanisme de Barcelona en sessió de data 8 de maig de 1991, 
promogut per BUILDINGCENTER, SAU, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (amb 
classificació B) de data 29 de gener de 2024 que figura a l’expedient administratiu i 
que a aquests efectes es dona per reproduït, i amb un pressupost de 260.583,25 
euros, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, d’acord amb el que estableixen 
els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel que s’aprova el 
Text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya. SOTMETRE’L al tràmit d'informació 
pública durant el termini d’un mes durant el qual es podrà examinar i formular-hi les 
al·legacions pertinents, mitjançant la inserció de l‘acord al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona (BOPB), i en un dels diaris de més circulació de la província. 
NOTIFICAR el present acord als interessats i COMUNICAR-LO a les dependències 
municipals interessades. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Mobilitat i Habitatge. 



52/84
CCM 5/24 Presidència (C)

155. – (21003247L01-004) PRORROGAR per un període comprès des del 25.04.2024 fins al 
24.04.2025, el contracte 21003247L01-004 que té per objecte SERVEIS DE SUPORT 
ALS SERVEIS D'ATENCIÓ, A IMMIGRANTS, EMIGRANTS I REFUGIATS (SAIER), adjudicat 
a l'empresa A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO, amb NIF G59435180, per un 
import total d'1.120.925,61 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO, amb NIF 
G59435180, per un import de 765.965,83 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 696.332,57 euros i import IVA de 69.633,26 amb tipus 
impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22731/23161 0200. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y 
DESARROLLO, amb NIF G59435180, per un import de 354.959,78 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 322.690,71 euros i import IVA de 
32.269,07 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22731/23161 0200, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

156. – (242/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Miquel Marín Xartó (mat. 
74553) entre la seva activitat municipal com a funcionari de carrera amb la categoria 
professional de Tècnic Superior en Gestió, amb destinació a la Direcció de Serveis a les 
Persones i al Territori del Districte de Sants-Montjuïc, on ocupa el lloc de treball de 
Coordinador de Serveis a les Persones (codi de lloc: 26FAXSCSP02), i l’activitat privada 
per compte d’altri com a professor de matemàtiques a l'empresa "Asociación cultural 
del Colegio alemán San Alberto Magno (Deutsche Schule Barcelona)". La dedicació 
professional privada no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent 
a l’Administració Pública i haurà de desenvolupar-se en horari no coincident amb el 
municipal. La present autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels 
deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 
53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

157. – (246/2023) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada per la Sra. Ana Maria Benavides 
Villaverde (mat. 80062) entre la seva activitat municipal com a funcionària interina per 
vacant amb la categoria professional de Tècnica Superior en Arquitectura, amb
destinació al Departament de Projectes Urbans de la Gerència de l'Arquitecta en Cap, 
on ocupa el lloc de treball de Tècnica Superior en Arquitectura (codi de lloc: 
22FA1BIBA03), i una activitat privada per compte propi com a arquitecta. Per tal 
d'evitar possibles coincidències entre l'activitat pública i la privada, s’exclou de 
l’exercici de l’activitat privada d’arquitectura, qualsevol manifestació del mateix en el 
terme municipal de Barcelona. La dedicació professional privada no podrà superar la 
meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública i haurà de 



53/84
CCM 5/24 Presidència (C)

desenvolupar-se en horari no coincident amb el municipal. La present autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, la Llei 
21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

158. – (7/2024 IMH) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Francesc Molas i 
Rodríguez (mat. 5100286) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per 
acumulació de tasques, amb la categoria professional de Tècnic Superior en Dret, amb 
destinació a la Direcció de Relacions amb el Contribuent, Comunicació i Qualitat de 
l’Institut Municipal d’Hisenda, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior en Dret 
(22FA1BIBA15), i una activitat privada per compte propi d’advocat. No podrà ostentar, 
per sí mateix o mitjançant substitut, la representació i defensa d'interessos contraris 
als de la Corporació Municipal ni tampoc podrà assessorar, informar o desenvolupar 
les activitats pròpies de la professió en aquells assumptes o procediments en els que 
l'Ajuntament o els seus Organismes hi tinguin relació. La dedicació professional total 
entre ambdues activitats, la que es proposa autoritzar com a advocat, i la que s’està 
tramitant en l’expedient 8/2024, per l’exercici com a àrbitre de la Federació catalana 
de rem, no podrà superar la meitat de la jornada laboral setmanal vigent a 
l’Administració Pública atès l’article 13 de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques. La present 
autorització resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les 
prohibicions i altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de 
desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les Administracions Públiques, 
la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del Personal al Servei de 
l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. Aquesta autorització 
perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les 
circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

159. – (8/2024 IMH) AUTORITZAR la compatibilitat sol·licitada pel Sr. Francesc Molas i 
Rodríguez (mat. 5100286) entre la seva activitat municipal com a funcionari interí per 
acumulació de tasques, amb la categoria professional de Tècnic Superior en Dret, amb 
destinació a la Direcció de Relacions amb el Contribuent, Comunicació i Qualitat de 
l’Institut Municipal d’Hisenda, on ocupa el lloc de treball de Tècnic Superior en Dret 
(22FA1BIBA15), i una activitat privada per compte propi com a àrbitre de la Federació 
catalana de rem. La dedicació professional total entre ambdues activitats, la que es 
proposa autoritzar com a àrbitre de la Federació catalana de rem, i la que s’està 
tramitant en l’expedient 7/2024, per l’exercici com a advocat, no podrà superar la 
meitat de la jornada laboral setmanal vigent a l’Administració Pública atès l’article 13 
de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques. La present autorització resta condicionada a l’estricte 
compliment dels deures públics, a les prohibicions i altres previsions que es contenen 



54/84
CCM 5/24 Presidència (C)

en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal al servei de les 
Administracions Públiques, la Llei 21/1987, de 26 de novembre, d’incompatibilitats del 
Personal al Servei de l’Administració de la Generalitat i d’altra normativa aplicable. 
Aquesta autorització perdrà vigència per canvi de lloc de treball municipal o per 
variació de les circumstàncies relatives al mateix. DONAR-NE COMPTE a la Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

160. – (65/2024) CONVOCAR el lloc de treball de director/a del Museu d’Història de 
Barcelona de l’Institut de Cultura de Barcelona (S 07101557) i APROVAR les bases que 
han de regir aquesta convocatòria. PUBLICAR aquest acord, les bases que han de regir 
la convocatòria i l’annex a la Gaseta Municipal, al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya i al web de l’Ajuntament de Barcelona. DONAR COMPTE d’aquest acord a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

161. – (21000139-003) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, l'Acord Marc 21000139-003 que té per objecte la contractació de la gestió 
del compte de serveis dels viatges necessaris pel normal desenvolupament de les 
activitats professionals del personal de l'Ajuntament de Barcelona, adjudicat a 
l'empresa INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES SA, amb número de NIF A84523505, 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

162. – (21004713-002) PRORROGAR per un període comprès des del 17.05.2024 fins al 
16.05.2026, el contracte 21004713-002 que té per objecte "servei de manteniment 
preventiu i de reparacions d'avaries i danys o sinistres de motocicletes i escúters 
tèrmics i quads de la Guàrdia Urbana de Barcelona", adjudicat a l'empresa 
COMERCIAL IMPALA SA, amb NIF A08115255, per un import total de 655.820,00 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COMERCIAL 
IMPALA SA, amb NIF A08115255, per un import de 204.232,54 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 168.787,22 euros i import IVA de 35.445,32 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21400/13211 0400.
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COMERCIAL 
IMPALA SA, amb NIF A08115255, per un import de 327.910,00 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 271.000,00 euros i import IVA de 56.910,00 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21400/13211 0400, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COMERCIAL 
IMPALA SA, amb NIF A08115255, per un import de 123.677,46 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2026 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 102.212,78 euros i import IVA de 21.464,68 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21400/13211 0400, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2026. DONAR-NE 
COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 



55/84
CCM 5/24 Presidència (C)

163. – (20244095-001_24000919) APROVAR el projecte d'obres del contracte que té per 
objecte les obres de millora de la nova unitat territorial de Ciutat Vella situada al 
carrer Tàpies número 4, amb un pressupost base de licitació de 660.139,69 euros IVA 
inclòs; NO SOTMETRE el projecte d’obres a informació pública d’acord amb el que 
disposa l’article 21 de la llei 19/2014 de 29 de desembre de transparència, accés a la 
informació pública i bon govern que determina com a límit a la informació pública 
aquells casos en què el coneixement o divulgació de la informació comporti un 
perjudici a la seguretat pública. INICIAR l'expedient per a la seva execució, amb núm. 
de contracte 001_24000919, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del 
procediment obert simplificat, amb un pressupost base de licitació de 660.139,69 
euros, IVA inclòs i un valor estimat de 600.126,99 euros. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars regulador 
del contracte i el plec de prescripcions tècniques; CONVOCAR la licitació per a la seva 
adjudicació; AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 545.569,99 
euros i import de l'IVA de 114.569,70 euros, i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 660.139,69 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 
D/63202/13212. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim Interior. 

Acords de la Comissió de Govern de 11 d'abril de 2024

164. – (21000609-002) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 21000609-002 que té per objecte "Gestió dels serveis de 
promoció, dinamització i organització de les activitats dels casals de gent gran del 
Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa ESPORT3 SERVEIS ALTERNATIUS SL, 
amb NIF B62068713, per un import total de 906.477,26 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESPORT3 SERVEIS ALTERNATIUS SL, amb 
NIF B62068713, per un import de 453.238,63 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 412.035,12 euros i import IVA de 41.203,51 amb tipus 
impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22719/23232 0601. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de ESPORT3 SERVEIS 
ALTERNATIUS SL, amb NIF B62068713, per un import de 453.238,63 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 412.035,12 euros i import IVA de 
41.203,51 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22719/23232 0601, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR 
COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

165. – (21000673L01-003) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 21000673L01-003 que té per objecte "Gestió dels serveis de 
promoció, dinamització i organització de les activitats del Centre Cívic Barceloneta del 
Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa PROGESS, PROJECTES I GESTIÓ DE 
SERVEIS SOCIALS, SL, amb NIF B59960526, per un import total de 808.467,88 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 



56/84
CCM 5/24 Presidència (C)

AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de PROGESS, 
PROJECTES I GESTIÓ DE SERVEIS SOCIALS, SL, amb NIF B59960526, per un import de 
404.233,94 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
334.077,64 euros i import IVA de 70.156,30 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/33711 0601, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de PROGESS, PROJECTES I GESTIÓ DE SERVEIS SOCIALS, SL, amb NIF 
B59960526, per un import de 404.233,94 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 334.077,64 euros i import IVA de 70.156,30 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601. DONAR COMPTE a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

166. – (21000673L02-002) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 21000673L02-002 que té per objecte "Gestió dels serveis de 
promoció, dinamització i organització de les activitats del Centre Cívic Convent Sant 
Agustí del Districte de Ciutat", adjudicat a l'empresa TRANSIT PROJECTES, SL, amb NIF 
B59489351, per un import total de 636.698,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de TRANSIT PROJECTES, SL, amb NIF 
B59489351, per un import de 318.349,43 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 263.098,70 euros i import IVA de 55.250,73 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TRANSIT PROJECTES, SL, amb 
NIF B59489351, per un import de 318.349,43 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 263.098,70 euros i import IVA de 55.250,73 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

167. – (21000673L03-002) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 21000673L03-002 que té per objecte "Gestió dels serveis de 
promoció, dinamització i organització de les activitats del Centre Cívic Drassanes del 
Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa PROGESS PROJEC.GESTIÓ SERVEIS 
SOCIALS, amb NIF B59960526, per un import total de 759.724,06 euros (IVA inclòs), 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de PROGESS PROJEC.GESTIÓ 
SERVEIS SOCIALS, amb NIF B59960526, per un import de 379.862,03 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 313.935,56 euros i import IVA de 
65.926,47 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de PROGESS 
PROJEC.GESTIÓ SERVEIS SOCIALS, amb NIF B59960526, per un import de 379.862,03 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 



57/84
CCM 5/24 Presidència (C)

i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 313.935,56 euros i 
import IVA de 65.926,47 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/33711 0601, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

168. – (21000673L04-002) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.07.2024 fins al 
30.06.2025, el contracte 21000673L04-002 que té per objecte "Gestió dels serveis de 
promoció, dinamització i organització de les activitats del Centre Cívic Pati Llimona del 
Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa TRANSIT PROJECTES, SL, amb NIF 
B59489351, per un import total de 638.198,18 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de TRANSIT PROJECTES, SL, amb NIF 
B59489351, per un import de 319.099,09 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 263.718,26 euros i import IVA de 55.380,83 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de TRANSIT PROJECTES, SL, amb 
NIF B59489351, per un import de 319.099,09 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 263.718,26 euros i import IVA de 55.380,83 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0601, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la 
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

169. – (001_24000536) INICIAR l'expedient per a la contractació que té per objecte el servei 
de dinamització i organització dels Casals de Gent Gran Can Novell (carrer Caballero, 
29) i Sant Ramon (carrer Cardenal Reig, 11), l’organització de les activitats dels Espais 
de Gent Gran Pere Quart (situat al Centre Cívic Joan Oliver “Pere Quart”’, al carrer 
Comandant Benítez, 6), i la dinamització del programa de promoció de les persones 
grans del Districte de les Corts, amb mesures de contractació pública sostenible, amb 
núm. de contracte 001_24000536, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització 
del procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 228.439,75 euros, IVA 
inclòs, amb una durada de 12 mesos a partir de l’1 d’agost de 2024, o bé a partir de 
l’endemà de la formalització del contracte, i amb un valor estimat de 744.159,79 
euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules 
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del 
contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 207.672,50 euros i 
import de l'IVA de 20.767,25 euros, i amb càrrec ales aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 95.183,23 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/0604/22719/23232, un import (IVA inclòs) de 133.256,52 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/0604/22719/23232, 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a 
l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació durant el termini de 15 dies 
naturals a partir del dia següent a la publicació del corresponent anunci en el Perfil del 
Contractant de la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de la Generalitat de 



58/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Catalunya, i DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, 
Cultura i Esports.

170. – (21002853-001) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.05.2024 fins al 
30.04.2025, el contracte 21002853-001 que té per objecte "SERVEI DE DINAMITZACIÓ 
I SUPORT DEL CENTRE CÍVIC SANT ANDREU, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ 
SOSTENIBLE", adjudicat a l'empresa IQEMBU, SL, amb NIF B42953208, per un import 
total de 243.013,37 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de IQEMBU, SL, amb NIF B42953208, per un import de 162.008,91 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 133.891,66 euros i 
import IVA de 28.117,25 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/33711 0609. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de IQEMBU, SL, amb NIF B42953208, per un import de 81.004,46 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 66.945,83 euros i import 
IVA de 14.058,63 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 
0609, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
DONAR COMPTE a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports. 

171. – (20234248-001_23003418L001) ADJUDICAR el contracte 23002301L001 que té per 
objecte el subministrament de cascos modulars i cascos de protecció per a les 
comissaries per a la Guàrdia Urbana de Barcelona, cascos integrals i lleugers per al 
personal del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament de 
l'Ajuntament de Barcelona, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions 
tècniques i amb mesures de contractació pública sostenible, desglossat en 3 lots [Lot 
1: Cascos modulars] a l'empresa CLOSA IGM SL amb NIF B64947872 per un import 
total (IVA inclòs) de 579.539,78 euros, (dels quals 478.958,50 euros corresponen a 
l'import net i els restants 100.581,28 euros a l'IVA del 21%) i aplicant la reducció en els 
preus unitaris oferta de l'1%, tot d'acord amb la resta de condicions que figuren a 
l'oferta presentada, donat que és l'oferta més avantatjosa i no es troba incursa en 
valors anormals o desproporcionats; DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
299.425,51 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0400 D/62577/13212, un import (IVA inclòs) de 280.114,27 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/62577/13212; 
CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost posterior a l'actual; FIXAR l'import de la garantia definitiva en 23.947,93 
euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte; FORMALITZAR el 
contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la 
recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització 
sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de 
l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la 
suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió; 
NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del 
contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE; DESIGNAR com a 



59/84
CCM 5/24 Presidència (C)

responsable del contracte el Sr. Marc Castellà Sartolo; DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

172. – (20234248-001_23003418L002) ADJUDICAR el contracte 23003418L002 que té per 
objecte el subministrament de cascos modulars i cascos de protecció per a les 
comissaries per a la Guàrdia Urbana de Barcelona, cascos integrals i lleugers per al 
personal del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament de 
l'Ajuntament de Barcelona, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions 
tècniques i amb mesures de contractació pública sostenible, desglossat en 3 lots [Lot 
2: Cascos de protecció per a les comissaries] a l'empresa ARMERIA RAVELL SL amb NIF 
B08073264 per un import (IVA inclòs) de 20.815,51 euros (dels quals 17.202,90 euros 
corresponen a l'import net i els restants 3.612,61 euros a l'IVA del 21%) per haver 
presentat l'oferta a tant alçat, econòmicament més avantatjosa i no es troba incursa 
en valors anormals o desproporcionats; DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària 
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
20.815,51 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0400 D/62577/13212; FIXAR l'import de la garantia definitiva en 860,15 euros i 
RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte; FORMALITZAR el contracte en el 
termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió; NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE; DESIGNAR com a responsable del 
contracte el Sr. Marc Castellà Sartolo; ALLIBERAR la quantitat de 655,94 (IVA inclòs), 
en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 655,94 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 
D/62577/13212; DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim 
Interior. 

173. – (20234248-001_23003418L003) ADJUDICAR el contracte 001_23003418L003 que té 
per objecte el subministrament de cascos modulars i cascos de protecció per a les 
comissaries per a la Guàrdia Urbana de Barcelona, cascos integrals i lleugers per al 
personal del Servei de Protecció Civil, Prevenció, Extinció d'Incendis i Salvament de 
l'Ajuntament de Barcelona, d'acord amb les previsions del plec de prescripcions 
tècniques i amb mesures de contractació pública sostenible, desglossat en 3 lots [Lot 
3: Cascos integrals i lleugers per al personal del SPCPEIS] a l'empresa ITURRI SA amb 
NIF A41050113 per un import total (IVA inclòs) de 72.563,70 euros (dels quals 
59.970,00 euros corresponen a l'import net i els restants 12.593,70 euros a l'IVA del 
21%) i aplicant la reducció en els preus unitaris oferta del 0,15%, tot d'acord amb la 
resta de condicions que figuren a l'oferta presentada, donat que és l'oferta més 
avantatjosa i no es troba incursa en valors anormals o desproporcionats; DISPOSAR a 
favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 72.563,70 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària 0400 D/63305/13612; FIXAR l'import de la garantia 



60/84
CCM 5/24 Presidència (C)

definitiva en 2.998,50 euros; FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies 
naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària 
del requeriment per a la formalització sempre i quan hagin transcorregut 15 dies 
hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió; NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE; DESIGNAR com a responsable del contracte el Sr. Pierre Álvarez 
Ayala; DONAR-NE COMPTE a la Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior. 

174. – (3-043/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-043/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 290.272,40 
euros, per atendre despeses de diversos contractes de serveis, gestionats pel Districte 
de Ciutat Vella i derivats de la celebració de la 37a edició de la Copa Amèrica de Vela 
al port de Barcelona, de conformitat amb la documentació i amb la distribució 
d’aplicacions pressupostàries que consta a l’expedient referència comptable núm. 
24032291; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la 
Comissió d’Economia i Hisenda. 

175. – (3-044/2024)  APROVAR l’expedient núm. 3-044/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 1.987.792,23 
euros, per atendre despeses de la Gerència de Seguretat, Prevenció i Convivència 
derivades del contracte de subministrament de vehicles per a la Guàrdia Urbana de 
Barcelona en règim d’arrendament, de conformitat amb la documentació i amb la 
distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a l’expedient referència 
comptable núm. 24032391; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. DONAR-
NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

176. – (3-045/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-045/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’acord 
amb reconeixement d’ingrés de la Comissió Europea a través de l’Agència Executiva 
Europea d’Educació i Cultura (EACEA), per atendre despeses del projecte European 
City Network, per un import total de 39.466,00 euros, de conformitat amb la 
documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient, referència comptable 24032295; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta 
Municipal. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

177. – (3-046/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-046/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import total de 
639.450,79 euros, per atendre despeses del contracte plurianual de l’Expedient 
Electrònic de Contractació, despeses dels contractes de dinamització dels programes 
Temps i Treball i suport tècnic al Pacte del Temps, despeses del pla d’acció per a la 
reducció de la presència de Porc senglar a l’àrea urbana, despeses del control ètic de 



61/84
CCM 5/24 Presidència (C)

la població de coloms, despeses extraordinàries de Guàrdia Urbana a la zona de la 
Plaça de les Glòries i despeses extraordinàries de serveis auxiliars de suport per la 
GUB en la celebració de la Diada de Sant Jordi al Districte de l’Eixample, de 
conformitat amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries 
que consta a l’expedient referència comptable núm. 24032491; i PUBLICAR aquest 
acord a la Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

178. – (3-047/2024)  APROVAR l’expedient núm. 3-047/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 639.848,00 
euros, per atendre despeses diverses derivades de les activitats programades en el 
marc de la organització de la Regata Cultural que es durà a terme al Port Olímpic i en 
el seu Village entre els mesos d’agost i octubre de 2024, de conformitat amb la 
documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient referència comptable núm. 24032591; i PUBLICAR aquest acord a la 
Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

179. – (3-049/2024) APROVAR l’expedient núm. 3-049/2024 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023 prorrogat per a l’exercici 2024, d’import 13.790.194,00 
euros, per atendre despeses del servei d’allotjament temporal d’urgència en hostals i 
pensions per a persones en situació d’emergència habitacional, de conformitat amb la 
documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient referència comptable núm. 24040291; i PUBLICAR aquest acord a la 
Gaseta Municipal. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

b) Mesures de govern
c) Informes
d) Compareixences Govern municipal

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

1. – (M2327/1152) Que comparegui el responsable del Govern municipal per explicar les 
accions dutes per l’Ajuntament per a millorar el Servei de gestió de l'allotjament 
temporal i manutenció de persones i famílies , i quines accions es volen dur a terme 
en el mandat actual per millorar aquest servei. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Batlle, Fuertes, Munté, Recio, Castellana, Martí de 
Villasante i de Oro-Pulido.

ES DÓNA PER TRACTADA

II) Propostes a dictaminar

a) Ratificacions
b) Propostes d'acord

ÀMBIT DE DRETS SOCIALS, CULTURA I ESPORTS



62/84
CCM 5/24 Presidència (C)

2. – (20240076) DOTAR els crèdits necessaris a les següents partides del pressupost 
municipal de l’any 2024: 0200/20200/23254, 0200/48637/23252, 0200/22719/23011, 
0200/20200/23013, 0200/46758/23271, 0200/21200/23013, 0200/22703/31111, 
0200/22731/23162, segons el detall que consta a l’Annex I, que forma part d'aquest 
acord a tots els efectes, per fer front a les despeses contretes en exercicis anteriors. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Clari, Munté, Recio, Castellana, Martí de Villasante i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i l'abstenció de Partit Popular i VOX.

ÀMBIT D'ECONOMIA I HISENDA

3. – (FD 2024-04/07) APROVAR la incorporació de l’Ajuntament de Barcelona com a 
membre de número, i en el seu cas com a patró, a la Fundación Cotec para la 
Innovación, una organització privada sense ànim de lucre per promoure la innovació 
com a motor de desenvolupament econòmic i social. ACCEPTAR els estatuts que 
regeixen la Fundación Cotec para la Innovación. APROVAR els compromisos 
econòmics que implicaria, en el seu cas, l’acceptació de l’Ajuntament de Barcelona 
com a Membre de Número de la Fundación Cotec para la Innovación, segons resulta 
dels documents incorporats a l’expedient i de conformitat amb l’article 10 del 
Reglament intern dels membres de Cotec. FACULTAR el tinent d’alcaldia de l’Àrea 
d’Economia, Hisenda, Promoció Econòmica i Turisme per a la signatura dels 
documents i efectuar els tràmits necessaris per a l’execució i efectivitat d’aquest 
acord. NOTIFICAR el present acord a la Fundación Cotec para la Innovación. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Alsina, Recio, Castellana, Esteller i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX i l'abstenció de Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona) i Barcelona en Comú.

4. – (03/24) DOTAR els crèdits necessaris a la següent aplicació del pressupost municipal 
de l’any 2024: 0703/86090/93219 segons el detall que consta a l’Annex I, que forma 
part d'aquest acord a tots els efectes, per fer front a les despeses contretes en 
exercicis anteriors. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Tremosa, Recio, Castellana, Esteller i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya 
i Barcelona en Comú, l'abstenció de VOX i la reserva de Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Esquerra Republicana i Partit Popular.



63/84
CCM 5/24 Presidència (C)

ÀMBIT DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

5. – RATIFICAR el Decret de l'Alcaldia, de 4 d'abril de 2024, que designa la Comissió 
encarregada d'efectuar el sorteig entre els electors pel nomenament de Presidents i 
Vocals que hauran de constituir les Meses Electorals, per a les eleccions al Parlament 
de Catalunya de 12 de maig de 2024. 

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

6. – (222/2023) DESESTIMAR LES AL·LEGACIONS presentades dins el tràmit d’audiència per 
les persones amb NIF ****3827N, ****3031Z, ****6114X i ****8380V, en els termes 
del punt segon de l’informe del Departament de Serveis Jurídics i Coordinació 
Estratègica de la Gerència de Persones, Organització i Administració Electrònica d’11 
de gener de 2024, que obra a l’expedient i es dóna per reproduït a efectes de 
motivació. DECLARAR LA NUL·LITAT DE PLE DRET de l’article 35 de l’Acord regulador 
de les condicions de treball dels empleats públics de l’Ajuntament de Barcelona 
(personal funcionari i laboral, Guàrdia Urbana i Serveis de Prevenció, Extinció 
d’Incendis i Salvament) pels anys 2017-2020, relatiu al premi d’antiguitat i en allò que 
afecta el personal funcionari; l’article 41 de l’Acord de condicions de treball del 
personal funcionari i laboral de l’Ajuntament de Barcelona pels anys 2021-2024, 
relatiu al premi d’antiguitat i en allò que afecta el personal funcionari; i de l’article 5.1 
del Reglament d’honors i recompenses dels membres de la Guàrdia Urbana de 
Barcelona i del Servei de Prevenció, Extinció d’incendis i Salvament en relació amb 
l’article 4.2.2 b) també d’aquest Reglament, atès que vulneren la legislació bàsica de 
funció pública en matèria retributiva i, en conseqüència, incorren en la causa de 
nul·litat prevista a l’article 47.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les Administracions Públiques i, en conseqüència, no efectuar 
cap abonament a l’empara dels preceptes esmentats. PUBLICAR aquest acord a la 
Gaseta Municipal, al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i a la intranet 
municipal i NOTIFICAR-LO a les persones que a la data d’incoació de l’expedient tenien 
pendent d’abonament el premi d’antiguitat meritat i/o el premi per medalla d’argent 
meritat, a les persones que van formular al·legacions dins el tràmit d’audiència i als 
representants dels treballadors. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí Galbis, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Barcelona en Comú i Esquerra Republicana, l'abstenció de VOX i la reserva de Junts 
per Catalunya (Trias per Barcelona) i Partit Popular.

7. – (81/2024) APROVAR l'increment del 0,5% de les taules retributives municipals amb 
efectes d'1 de gener de 2023, d'acord amb el previst a l'Acord del Consell de Ministres 
de 6 de febrer de 2024, pel que s'aprova l'increment de les retribucions del personal al 
servei del sector públic en aplicació de l'article 19.Dos.2 b) de la Llei 31/2022, de 23 de 



64/84
CCM 5/24 Presidència (C)

desembre, de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2023, i conseqüentment, 
MODIFICAR l'annex 4 (taules retributives) de la Relació de Llocs de Treball, tal i com es 
detalla a l’annex que consta a l’expedient. AUTORITZAR a les entitats del sector públic 
municipal a qui no resulti d'aplicació les vigents taules retributives de l'Ajuntament de 
Barcelona a aplicar un increment del 0,5% a les retribucions del personal, d'acord amb 
el previst a l'Acord del Consell de Ministres de 6 de febrer de 2024, pel que s'aprova 
l'increment de les retribucions del personal al servei del sector públic en aplicació de 
l'article 19.Dos.2 b) de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de Pressupostos Generals 
de l'Estat per a l'any 2023. PUBLICAR aquest acord i el seu annex a la Gaseta Municipal 
i al web municipal. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí Galbis, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

8. – (59/2024) APROVAR la refosa de l’annex 1 (fitxes de llocs de treball), l’annex 2 
(dotacions de llocs de treball), l’annex 3 (categories professionals) i l’annex 4 (taules 
retributives) de la Relació de Llocs de Treball de l'Ajuntament de Barcelona, que inclou 
les modificacions aprovades pel Plenari del Consell Municipal des de la seva aprovació 
el 23 de desembre de 2022 fins al 22 de març de 2024, i amb efectes de l'1 de març de 
2024. PUBLICAR aquest acord i els seus annexos a la Gaseta Municipal, al web 
municipal, al Butlletí Oficial de la Província i al Diari Oficial de la Generalitat. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí Galbis, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya 
i Barcelona en Comú, l'abstenció de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), 
Esquerra Republicana i VOX i la reserva de Partit Popular.

9. – (76/2024) MODIFICAR l’annex 2 (dotacions de llocs de treball) de la Relació de Llocs de 
Treball, tal i com es detalla a l’annex, que consta a l’expedient. PUBLICAR aquest 
acord i el seu annex a la Gaseta Municipal i al web municipal. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí Galbis, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Barcelona en Comú i Esquerra Republicana, l'abstenció de Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona) i VOX i la reserva de Partit Popular.



65/84
CCM 5/24 Presidència (C)

10. – (2/2024) DOTAR els crèdits necessaris a les següents aplicacions del pressupost 
municipal de l’any 2024: 0302/22719/92511, 0302/22610/92033, 0300/22610/92521 i 
0700/48901/43336 segons el detall que consta a l’annex I i 0302/49001/92011 de 
l’exp. 23XI0078, 0302/48904/92021 de l’exp. 23XI0077, 0703/86090/93219 de l’exp. 
23XI0096 segons el detall que consta a l’annex II, que forma part d’aquest acord a tots 
els efectes, per fer front a les despeses contretes en exercicis anteriors. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Martí Galbis, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i l'abstenció de Partit Popular i VOX.

ÀMBIT D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE

Districte de Ciutat Vella

11. – (22PL16912) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1.c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació puntual del Pla especial urbanístic d’ordenació 
de les activitats de pública concurrència, comerços alimentaris, serveis turístics i altres 
activitats al districte de Ciutat Vella, d’iniciativa pública,amb les modificacions 
respecte del document aprovat inicialment a què fa referència l'informe de la Direcció 
de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística; 
RESOLDRE les al·legacions presentades en el tràmit d'informació pública de 
l'aprovació inicial, de conformitat amb l'informe de la Direcció de Serveis de 
Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística, de valoració de les 
al·legacions; informes que consten a l'expedient i a efectes de motivació del present 
acord. 

Intervenen la Sra. i els Srs.: Batlle, Calvet, Recio, Castellana, Sirera i Senderos.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona) i Barcelona en Comú i la reserva d'Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

Districte de Sants-Montjuïc

12. – (23PL17000) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació del nou institut 
escola Cal Maiol al recinte de Can Batlló, d’iniciativa pública, promogut pel Consorci 
d’Educació de Barcelona, amb modificacions respecte del document aprovat 
inicialment, d'acord amb les determinacions de l'informe de la Direcció de Serveis de 
Planejament i de la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística que consta a l'expedient 
i a efectes de motivació del present acord. 

Intervenen els Srs.: Batlle, Escudé, Calvet, Serra, Castellana, Milián i de Oro-Pulido.



66/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

Districte de les Corts

13. – (23PL16998) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana per a l’encaix d’un passeig de 
vianants i carril bici entorn de les instal·lacions esportives de la Universitat de 
Barcelona, al districte de les Corts, d’iniciativa pública, promogut per l’Àrea 
Metropolitana de Barcelona; d’acord amb l’informe de la Direcció de Serveis de 
Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística que consta en 
l’expedient i a efectes de motivació del present acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Castellana, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

Districte de Sarrià-Sant Gervasi

14. – (22PL16939) SUSPENDRE el tràmit d’aprovació definitiva, de conformitat amb l'article 
92.1.b del Text refós de la Llei d'urbanisme (Decret legislatiu 1/2010, de 3 d'agost) de 
la Modificació de Pla especial urbanístic per a la regulació de l'equipament situat a 
l'illa delimitada pels carrers Alacant, Torras i Pujalt, Sant Casimir i Ganduxer de 
Barcelona, d'iniciativa privada, promogut per Clínica Sagrada Família, SA, atès 
l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció d’Actuació Urbanística 
que consta a l’expedient i es dóna per reproduït a l’efecte de motivació; ADVERTIR als 
promotors del Pla, de conformitat amb l'article 95.1 de la Llei 39/2915, d'1 d'octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, que disposen 
d'un termini de tres mesos, a comptar des del dia següent al de la notificació d'aquest 
acord, per a realitzar les actuacions necessàries per a continuar la tramitació, i que, en 
cas que no ho facin, es declararà la caducitat del procediment i es procedirà a l'arxiu 
de les actuacions; i NOTIFICAR el present acord als promotors del Pla. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Castellana, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.



67/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Districte d'Horta-Guinardó

15. – (21PL16857) RESOLDRE les al·legacions presentades durant el tràmit d’informació 
pública de l’aprovació inicial del Pla especial urbanístic per a la regulació i ordenació 
volumètrica de l’equipament situat a la parcel·la delimitada pels carrers: Pare 
Mariana, Camí de Sant Genís a Horta, Avinguda Martí Codolar i Avinguda Cardenal 
Vidal i Barraquer, de Barcelona, al districte d’Horta Guinardó, d’iniciativa privada, 
promogut per la Congregació religiosa Mínimes de Sant Francesc de Paula, del 
Monestir de Jesús i Maria, i la societat mercantil Alta Future SL; de conformitat amb 
l’informe conjunt de valoració de les al·legacions de la Direcció de Serveis de 
Planejament i la Direcció de serveis d’actuació urbanística que forma part de 
l’expedient i a efectes de motivació s’incorpora a aquest acord. SUSPENDRE el tràmit 
d'aprovació definitiva, de conformitat amb l'article 92.1.b del Decret legislatiu 1/2010, 
de 3 d'agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, de l’esmentat 
planejament; d'acord amb els motius determinants continguts en l'informe de la 
Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística que 
consta a l'expedient i es dona per reproduït a l'efecte de motivació; ADVERTIR els 
promotors del Pla, de conformitat amb l'article 95.1 de la Llei 39/2915, d'1 d'octubre,
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, que disposen 
d'un termini de tres mesos, a comptar des del dia següent al de la notificació d'aquest 
acord, per a realitzar les activitats necessàries per a continuar la tramitació, en cas 
que no ho facin, es declararà la caducitat del procediment i es procedirà a l'arxiu de 
les actuacions. NOTIFICAR el present acord als promotors del pla. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Castellana, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

16. – (23PL17016) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació puntual del Pla especial urbanístic per a la 
regulació de l’equipament esportiu situat al passeig de la Vall d’Hebron, 93-101, al 
districte d’Horta-Guinardó, d’iniciativa pública. RESOLDRE les al·legacions presentades 
en el tràmit d'informació pública de l'aprovació inicial, de conformitat amb l'informe 
de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació 
Urbanística, de valoració de les al·legacions. Informe que consta a l'expedient i a 
efectes de motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Coronas, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.



68/84
CCM 5/24 Presidència (C)

17. – (23PL17021) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Tercera modificació puntual del pla especial urbanístic per 
a la concreció dels usos dels nous equipaments (7a), l'ordenació de les edificacions i 
volumetries, a l'àmbit del recinte de la fundació privada de l'Hospital de la Santa Creu i 
Sant Pau de Barcelona per a la regulació del subsòl del sector A, al districte d’Horta-
Guinardó, d’iniciativa privada de la Fundació Privada de l'Hospital de la Santa Creu i 
Sant Pau; d’acord amb l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de la 
Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística que consta en l’expedient i a efectes de 
motivació del present acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Laïlla, Recio, Coronas, Milián i de Oro-
Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

Districte de Sant Martí

18. – (23PL16996) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1.c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana del subsector 12.P6: Pujades-Ciutat 
de Granada- Llull-Badajoz de la MPGM per un 22@ més inclusiu i sostenible, al 
districte de Sant Martí, d’iniciativa privada, promogut per GC Real State SL, Mitfor 
Bors S.L, Inmobiliaria Pocomaco S.A, Asen Ingenieros SL i Inmuebles Marina Village SL, 
amb modificacions respecte al document aprovat inicialment, d'acord amb les 
determinacions de l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció 
de Serveis d'Actuació Urbanística que consta a l'expedient i a efectes de motivació 
s'incorpora a aquest acord. RESOLDRE l'al·legació presentada en el tràmit d'informació 
pública de l'aprovació inicial, de conformitat amb l'informe de la Direcció de Serveis 
de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística, de valoració de 
l'al·legació. Informes que consten a l'expedient i a efectes de motivació del present 
acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Castellana, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i l'abstenció de Partit Popular i VOX.

19. – (23PL17005) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68.1c) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació de l’equipament 
situat al carrer de Sancho d’Àvila, núm. 97, al districte de Sant Martí, d’iniciativa 
privada, promogut per l’Arquebisbat de Barcelona, amb les modificacions respecte del 
document aprovat inicialment, d'acord amb les determinacions de l'informe de la 
Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística. 
RESOLDRE les al·legacions presentades en el tràmit d'informació pública de 



69/84
CCM 5/24 Presidència (C)

l'aprovació inicial, de conformitat amb l'informe de la Direcció de Serveis de 
Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística, de valoració de les 
al·legacions. Informes que consten a l'expedient i a efectes de motivació del present 
acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Martínez, Calvet, Recio, Castellana, Milián i de 
Oro-Pulido.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i l'abstenció de VOX.

III) Part decisòria / executiva

20. – a) Declaracions en expedients de contractació
b) Ratificacions
c) Propostes d'acord

ÀMBIT D'ECONOMIA I HISENDA

21. – (DP-2024-29531) PRORROGAR, per un termini de cinc anys a comptar des del 31 de 
maig de 2024, la concessió d’ús privatiu de la finca municipal, situada a la carretera 
Alta de les Roquetes núm. 328 (carrer de Portlligat núm. 11-15), a favor de l’Associació 
de Circ Rogelio Rivel, NIF G-62190970, per promocionar les activitats culturals del circ, 
de conformitat amb la clàusula tercera del Plec de clàusules reguladores de la 
concessió, aprovada per la Comissió d’Economia, Empresa i Ocupació, en sessió de 20 
de març de 2014, restant vigent en la seva totalitat. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Rodríguez, Recio, Castellana, Esteller i de Oro-
Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

22. – (DP-2024-29565) PRORROGAR, amb efectes des de l’1 de gener de 2024 i per un 
termini de cinc anys, el contracte d’arrendament del local baixos situat al carrer Sant 
Ramon núm. 1 cantonada amb el carrer de Sant Pau núm. 65, conegut com “Bar 
Marsella”, concertat amb el senyor José Lamiel Vallvé, per acord de la Comissió 
d’Economia, Empresa i Ocupació del Consell Municipal de data 22 de gener de 2014, i 
formalitzat mitjançant contracte en data 17 de març de 2014, amb la finalitat de 
continuar preservant l’activitat d’aquest establiment emblemàtic, de conformitat amb 
el pacte tercer del propi contracte, mantenint inalterades la resta de condicions. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Rodríguez, Recio, Castellana, Esteller i de Oro-
Pulido.



70/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

23. – (DP-2024-29566) PRORROGAR amb efectes 1 d’abril de 2024, per un termini de cinc 
anys, la concessió d’ús privatiu atorgada per acord de la Comissió d’Economia, 
Empresa i Ocupació en sessió de 22 de gener de 2014, i formalitzada el 20 de març de 
2014, a favor de la senyora María Pilar Subirà Adelantado, respecte del local baixos de 
la finca del carrer Baixada de la Llibreteria núm. 7, amb la finalitat de desenvolupar 
l’activitat tradicional de cereria i venda al detall, mantenint inalterables la resta de 
clàusules del Plec condicions aprovades per l’esmentat acord. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Valls, Rodríguez, Recio, Castellana, Esteller i de Oro-
Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

ÀMBIT DE PRESIDÈNCIA, SEGURETAT I RÈGIM INTERIOR

24. – (33/2023) APROVAR inicialment el Programa d’Actuació Municipal 2023-2027 (PAM) 
de l’Ajuntament de Barcelona, en els termes que s’indiquen en el document que 
consta a l’expedient; TRAMETRE’L als Consells de Districte per a què emetin l’informe 
corresponent; i, SOTMETRE’L a informació pública per un període de dos mesos, a 
comptar des de l’endemà de la publicació del corresponent anunci en el Butlletí Oficial 
de la Província de Barcelona, de conformitat amb l’article 121 del ROM. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Alsina, Serra, Castellana, Sirera, de Oro-Pulido i 
Trias.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, desfavorable de Junts per 
Catalunya (Trias per Barcelona), Partit Popular i VOX i l'abstenció de Barcelona en 
Comú i Esquerra Republicana.

NO APROVADA

25. – (015/2024 SG) DECLARAR, de conformitat amb allò disposat a l’article 18.2 de les 
Normes Reguladores del Funcionament dels Districtes i a sol·licitud del senyor Nil 
LÓPEZ PALAHÍ, la compatibilitat entre el seu càrrec com a Conseller del Districte de 
Sant Martí -per al qual fou nomenat per Decret de l’Alcaldia de 6 de setembre de 
2023, passant-lo a exercir en règim de dedicació parcial en un percentatge del 75% i 
efectes des de l’01.04.24, per resolució del Regidor del Districte del 26 de març de 
2024- i l’activitat privada per compte propi –i també per compte de l’empresa Pràctica 



71/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Legal Barcelona 2000, SL- d’advocat, sota la prevenció que, de conformitat amb allò 
disposat a l’article 178.2 a) de la Llei Orgànica 5/1985, de 19 de juny, del Règim 
Electoral General, no podrà dirigir o representar a parts en procediments judicials o 
administratius contra la Corporació municipal, llevat de les accions a què es refereix 
l’article 63.1 b) de la Llei Reguladora de les Bases de Règim Local. Aquesta autorització 
resta condicionada a l’estricte compliment dels deures públics, a les prohibicions i 
altres previsions que es contenen en la Llei 53/1984, de 26 de desembre, 
d’incompatibilitats del personal de les Administracions Públiques i d’altra normativa 
aplicable, en especial, les establertes en les Normes Reguladores del Funcionament 
dels Districtes que s’han esmentat. En tot cas, la present autorització perdrà vigència 
per canvi de lloc de treball municipal o per variació de les circumstàncies relatives al 
mateix. 

Intervé el Sr. Batlle.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

ÀMBIT D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE

26. – (02-2021LL16283) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres a executar a la finca de la Gran Via de les Corts Catalanes 585, consistents en la 
instal·lació d’un ascensor al Claustre de Ciències de l’Edifici Històric de la Universitat 
de Barcelona, amb afectació estructural, emparades per l’atorgament de la llicència 
d’obres 02-2021LL16283 en data de 19 de maig de 2022; CONCEDIR a la UNIVERSITAT 
DE BARCELONA (Q-0.818.001-J) la bonificació del 70% sobre la quota de l’Impost de 
Construccions, Instal·lacions i Obres generada en relació a les obres indicades, donat 
que s’ajusten a allò establert en l’article 7 de la Ordenança Fiscal 2.1, atès que es 
tracta d’unes obres d’interès i utilitat municipal, destinades a equipament comunitari, 
executades en terreny qualificat com equipament i promogudes per una entitat de 
caràcter públic; NOTIFICAR a l’interessat i DONAR-NE trasllat a L’Institut Municipal 
d’Hisenda als efectes pertinents 

(Els punts 26 a 32 es tracten conjuntament)

Intervé el Sr. Batlle.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

27. – (02-2021LL27306) ACORDAR la declaració d’interès i utilitat municipal de les obres en 
la coberta / terrat de l’edifici situat al carrer Mallorca 293, emparades per 
l’atorgament de la llicència d’obres 02-2021LL27306 en data de 25 de maig de 2022; 



72/84
CCM 5/24 Presidència (C)

CONCEDIR a la COM. PROP. MALLORCA 293 (H-59.496.091) la bonificació del 50% 
sobre la quota de l’Impost de construccions, instal·lacions i obres generada en relació 
amb les obres indicades, donat que s’ajusten a allò establert en l’article 7 de la 
Ordenança Fiscal 2.1, atès que es tracta d’una obra en un edifici catalogat d’interès 
local inclòs en el catàleg del Patrimoni cultural català (nivell de protecció B segons la 
Llei 9/1993); NOTIFICAR a l’interessat i DONAR-NE trasllat a l’Institut Municipal 
d’Hisenda als efectes pertinents 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

28. – (02-2022LL30893) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres d’enderroc de l’edificació existent amb ús d’aparcament, a l’interior d’illa on 
actualment hi ha el pati de l’escola 9 Graons, per tal d’executar la futura ampliació del 
pati de l’escola, situat a l’edifici ubicat al Passeig Sant Joan 122, emparades per 
l’atorgament de la Llicencia d’obres majors, identificada em el número d’expedient 
02-2022LL30893, segons decret d’1 de setembre de 2022; CONCEDIR al CONSORCI 
D’EDUCACIÓ DE BARCELONA (Q-0.801.205-F) la bonificació del 70% sobre la quota de 
l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres generada en relació a les obres 
indicades, donat que s’ajusten a allò establert en l’article 7 de la Ordenança Fiscal 2.1, 
atès que es tracta d’unes obres d’interès i utilitat municipal, destinades a equipament 
comunitari, executades en terreny qualificat com equipament i promogudes per una 
entitat de caràcter públic; NOTIFICAR a l’interessat i DONAR-NE trasllat a L’Institut 
Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

29. – (03-2021LL56188) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres per a la construcció d’un edifici destinat a la nova seu de la Fundació Pere 
Tarrés, ubicada al carrer Motors 84 (actualment, Motors 116) consistents en una part 
de les oficines de la seu, l’Escola Universitària, l’ Institut de Formació, els serveis 
comuns (biblioteca, bar, auditori, etc.) i l’aparcament amb una superfície total 
construïda de 14.700 m2. de conformitat amb l’Ordenança Fiscal 2.1 de l’any 2023; 
CONCEDIR a FUNDACIO PERE TARRÉS la bonificació del 65% sobre la quota de l’Impost 
de Construccions, Instal·lacions i Obres generada per la concessió de la llicència, en 
data 15 de juny de 2023 (Expedient 03-2021LL56188), donat que s’ajusta a allò 
establert en l’article 7è de l’esmentada ordenança, en tant que el titular de la llicència 
és una entitat sens ànim de lucre, es realitza en terrenys qualificats d’equipaments 
(clau 7b) i les obres acompleixen una evident funció social com és la d’equipament 
docent privat; i DONAR TRASLLAT a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes 
pertinents. 



73/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

30. – (03-2022LL36792) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres per a la construcció d’un edifici d’obra nova destinat a residència d’estudiants 
ubicada en una parcel·la amb 3 fonts de façana, carrer Riera Blanca 149-155, carrer 
d’Antoni de Capmany 1-5 i carrer de Carreras i Candi 108-114, i de conformitat amb 
l’Ordenança Fiscal 2.1 de l’any 2023, CONCEDIR a ALBA SPANISH PROPCO, SL la 
bonificació del 35% sobre la quota de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres 
generada per la concessió de la llicència, en data 15 de juny de 2023 (exp. 03-
2022LL36792); donat s’ajusta a allò establert en l’article 7è de l’esmentada 
ordenança, en tant que es tracte d’obres destinades a un equipament d’allotjament 
dotacional, s’executa en terrenys qualificats d’equipament i per iniciativa d’una 
entitat privada; i DONAR TRASLLAT a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes 
pertinents. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Partit Popular i VOX i desfavorable d'Esquerra 
Republicana.

APROVADA

31. – (05-2024CD01792) ACORDAR la declaració d’interès especial o utilitat municipal de les 
obres consistents en la substitució de la claraboia existent i refer el revestiment 
malmès dels paraments del pati de llums de l’edifici plurifamiliar entre mitgeres del 
carrer Rector Ubach, 19, que es realitzen a l’empara del comunicat admès a 
l’expedient 05-2024CD01792, perquè les esmentades obres reporten beneficis 
objectius a la ciutat i acompleixen una indiscutible funció social i, de conformitat amb 
l’Ordenança Fiscal 2.1 vigent l’any 2024, CONCEDIR a la Comunitat de Propietaris de 
Rector Ubach, 19, identificada amb NIF H62175369, la bonificació del 50% de la quota 
de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres meritat per la realització de les 
esmentades obres atès que s’ajusten a allò establert en l’article 7è de l’esmentada 
ordenança fiscal, en afectar a una finca urbanísticament protegida amb nivell “B”, 
segons el Pla Especial de Protecció del Patrimoni Arquitectònic; APLICAR el mateix 
tipus de bonificació al cost total de l’obra que resulti de la inspecció final de l’obra i 
DONAR TRASLLAT a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

32. – (07-2024CI03877) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres destinades a la retirada de fibrociment al carrer Amilcar núm. 147, i de 
conformitat amb l’Ordenança Fiscal 2.1 de l’any 2023, CONCEDIR a la Comunitat de 



74/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Propietaris del carrer Amilcar, núm. 147, la bonificació del 50% sobre la quota de 
l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres en el tram del pressupost 
corresponent sol·licitat, generada per l’admissió del comunicat d’obres presentat en 
data 25/01/2024 (exp. 07-2024CI03877), per a les construccions, instal·lacions o obres 
de retirada de fibrociment a l’emplaçament del carrer Amilcar núm. 147, atès que 
s’ajusta a allò establert en l’article 7è.1.A4 de l’esmentada ordenança, en tant que 
l’obra s’ha realitzat per a les construccions, instal·lacions o obres que retiren 
fibrociment; i DONAR TRASLLAT a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

Districte de l'Eixample

33. – (2BC2024_045) APROVAR el Projecte modificat 2 de connexió del Trambaix i 
Trambesòs. Implantació d'una xarxa tramviària unificada. Projecte executiu 
d'urbanització. Fase 1 Pl. de les Glòries - Girona. Lot 4: Àmbit Av. Diagonal - Girona -
Nàpols, d'iniciativa municipal, a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 
13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels en locals 
(ROAS), d'acord amb l'informe de la Direcció d’Obra, l’informe Tècnic de la Direcció 
Tècnica d’Infraestructures de BIMSA i l'informe Jurídic de BIMSA, que figuren a 
l'expedient administratiu i que a aquests efectes es donen per reproduïts, per un 
import que en el cas de ser executat pel mateix contractista és de 10.575.992,23 
euros, el 21% d'IVA inclòs, import resultant de sumar el preu del contracte que ja 
incorpora la baixa oferta per l’adjudicatari (8.828.040,26 euros, 21% IVA inclòs), i 
l’import de les modificacions proposades (1.747.951,97 euros, 21% IVA inclòs) 
consistents, a grans trets, en increments d´amidaments (pavimentació, mobiliari, 
enllumenat, jardineria, semaforització), ajustos per la mobilitat de les bicicletes i la 
necessitat d’execució de cales de localització de serveis afectats, i es deriven de la 
necessitat de l’obra i peticions dels REPS d´Espais Verds, Enllumenat, Projectes 
Urbans, BCASA i el Comitè d’Obres, i que representen el 19,80% d’increment sobre el 
contracte signat per l’adjudicatari i no supera el llindar màxim de modificació del 
Pressupost d’Execució per Contracte (PEC 10.593.648,31 euros, 21% IVA inclòs) 
contingut dins el Pressupost per al Coneixement de l’Administració (PCA) aprovat 
definitivament per la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat en 
sessió del 16 de març de 2021 (34.847.179,80 euros, 21% IVA inclòs); PUBLICAR 
aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), en un dels diaris 
de més circulació de Catalunya, a la Gaseta Municipal i al Tauler d’Edictes de 
l’Ajuntament de Barcelona. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Patón, Vila, Serra, Castellana, Milián i Senderos.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana i desfavorable de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), 
Partit Popular i VOX.



75/84
CCM 5/24 Presidència (C)

APROVADA

Districte d'Horta-Guinardó

34. – (7BC2023_152) APROVAR inicialment el Projecte executiu de millora de la seguretat i 
l'eficiència energètica del túnel de la Rovira. Districte d'Horta-Guinardó a Barcelona, 
d’iniciativa municipal, d'acord amb l'Informe Tècnic del Projecte (ITP) de data 21 de 
març de 2024 amb classificació B (Favorable, amb observacions o condicions 
d’execució d’obra) que figura a l’expedient administratiu i que als efectes de 
fonamentació es dóna per reproduït, amb un pressupost de 17.390.621,62 euros, el 
21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 
235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la 
Llei Municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC); i SOTMETRE’L a informació 
publica durant un termini de 30 dies hàbils, a comptar a partir del dia següent al de la 
seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en un dels diaris 
de més circulació de Catalunya, termini durant el qual es podrà examinar i formular-hi 
les al·legacions pertinents. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Vila, Recio, Castellana, Milián i Senderos.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

Districte de Sant Andreu

35. – (9BC 2022/186) DESESTIMAR el recurs potestatiu de reposició interposat pel senyor 
Juan Luis Argelich Casals, en nom i representació de la mercantil Repsol Comercial de 
Productos Petroliferos SA, de data 26 de maig de 2023, contra l’acord de la Comissió 
Conjunta de les Comissions Permanents del Consell Municipal, en sessió de 19 d’abril 
de 2023, pel qual s’aprova definitivament el “Projecte executiu de la reforma de 
l’avinguda Meridiana entre el carrer de Felip II i el passeig de Fabra i Puig, als districtes 
de Sant Andreu i Nou Barris de Barcelona”, d’acord i en el sentit que s’estableix a 
l’Informe de resposta al recurs potestatiu de reposició que s’inclou dins l’expedient 
administratiu i que a aquests efectes es dóna per reproduït als efectes de la motivació 
d’aquest acte; NOTIFICAR aquesta resolució a la part interessada. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Bonet, Patón, Vila, Serra, Castellana, Milián i Senderos.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana, desfavorable de Partit Popular i VOX i l'abstenció de Junts per 
Catalunya (Trias per Barcelona).

APROVADA



76/84
CCM 5/24 Presidència (C)

d) Proposicions

IV) Part d'impuls i control

a) Proposicions / Declaracions de Grup

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

36. – (M2327/1153) La Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda instar el 
Govern municipal a: 1.- Assumir el compromís de rebaixar progressivament la fiscalitat 
a les famílies de rendes baixes i mitjanes de Barcelona, amb una consideració especial 
en la bonificació de l’IBI per a les famílies monoparentals i per a les famílies 
nombroses. Assumir també la rebaixa del tipus impositiu previst en la quota íntegra 
de l’Impost sobre l’Increment de Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana, així com 
també noves bonificacions de l’Impost sobre Activitats Econòmiques (IAE) per a 
aquelles activitats d’especial interès a la ciutat. 2.- Instar el proper Govern de la 
Generalitat de Catalunya a rebaixar la pressió fiscal a les famílies de rendes baixes i 
mitjanes, impulsant canvis en les polítiques fiscals i tributàries que incloguin la 
deflactació anual del tram autonòmic de l’IRPF i la rebaixa de l’impost de successions i 
de l’impost de transmissions patrimonials per a les rendes mitjanes. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Tremosa, Recio, Castellana, Esteller, de Oro-Pulido i 
Valls.

Votació favorable de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Partit Popular i VOX i 
desfavorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana.

REBUTJADA

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

37. – (M2327/1164) La Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda: Que 
l'Ajuntament de Barcelona retiri el suport al «road show» al passeig de Gràcia per 
promocionar el Gran Premi d'Espanya de Fórmula 1, atès que aquest model 
d'esdeveniment és contradictori amb la lluita contra l'emergència climàtica, la 
pacificació de l'espai públic i perjudica els esforços per reduir la massificació turística. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Sanz, Tremosa, Suriñach, Sirera, de Oro-Pulido i Escudé.

Votació favorable de Barcelona en Comú, desfavorable de Partit dels Socialistes de 
Catalunya, Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Partit Popular i VOX i 
l'abstenció d'Esquerra Republicana.

REBUTJADA



77/84
CCM 5/24 Presidència (C)

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

38. – (M2327/1148) La Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda: Que el 
Govern municipal es comprometi a revisar el Catàleg de Patrimoni de la Ciutat de 
Barcelona aplicant els següents criteris: L’actualització de les fitxes actuals per tal de 
comprovar si la protecció proposada per cada element patrimonial s’adequa als 
criteris i valors actuals. La incorporació de nous elements que actualment no estan 
protegits, però que formen part del paisatge urbà de la ciutat o/i que tenen un valor 
identitari i simbòlic per a la ciutadania. Crear un catàleg obert i digitalitzat, amb accés 
als estudis històrics i a la documentació gràfica i fotogràfica. Engegar una campanya 
de sensibilització, acompanyada de recursos digitals i educatius, per fomentar la 
coneixença i l’estima del patrimoni entre la ciutadania. Crear taules de Patrimoni 
interdisciplinars i amb la ciutadania, a tots els districtes, que es reuneixin 
periòdicament per tal d’estudiar la inclusió de nous elements al Catàleg o la revisió 
dels actuals. Crear un repositori online de Patrimoni ciutadà, de fàcil accés, que 
funcioni com a inventari de la ciutat i com a pas previ a estudiar possibles 
catalogacions des de les taules de Patrimoni. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Alamany, Calvet, Sanz, Martí de Villasante, Senderos i 
Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
desfavorable de VOX.

APROVADA

Del Grup Municipal VOX:

39. – (M2327/1149) La Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda: 1.- Que 
en tota taxa, impost, preu públic, prestació, servei municipal, ajut, subvenció, 
bonificació o altre de caràcter similar, per part de l'Ajuntament de Barcelona 
estableixi el còmput d'ingressos en un import únic per "càpita". 2.- Que es calculi 
aquest import dividint la totalitat dels ingressos de la unitat familiar entre el nombre 
de membres d'aquesta.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Senderos, Tremosa, Recio, Coronas, Esteller i Valls.

Votació favorable de Partit Popular i VOX i desfavorable de Partit dels Socialistes de 
Catalunya, Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana.

REBUTJADA



78/84
CCM 5/24 Presidència (C)

b) Proposicions amb contingut de Declaració institucional

Del Grup Municipal Partit Popular:

40. – (M2327/1159) La Comissió de Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda: Instar el 
Govern de la Generalitat a: 1. Retornar el deute existent de més de 200 milions € amb 
l’Ajuntament de Barcelona i els barcelonins per tal de garantir la prestació de serveis 
socials, educatius i sanitaris a la ciutat. 2. Realitzar les inversions competents de la 
Generalitat que necessita Barcelona i estan pendents des de fa dècades, especialment 
en infraestructures hidràuliques i de transport, com les noves dessalinitzadores i la 
línia L9 de Metro, respectivament, així com en habitatge públic, i equipaments 
socials, sanitaris i educatius, a més d’ampliar en 3.000 el nombre d’agents de Mossos 
d’Esquadra per fer front als problemes d’inseguretat a la ciutat. 

Intervenen les Sres. i els Srs.: Esteller, Munté, Tarafa, Coronas, de Oro-Pulido, Gay.

Votació favorable de Partit Popular i VOX, desfavorable d'Esquerra Republicana i 
l'abstenció de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias per 
Barcelona) i Barcelona en Comú.

APROVADA

c) Precs

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

41. – (M2327/1154) Que el Govern municipal dissenyi, planifiqui i posi en marxa un conjunt 
de mesures destinades a la promoció i protecció d’establiments emblemàtics, i que 
informi sobre l’estat d’execució de cadascuna de les 18 accions a desenvolupar 
incloses a la mesura de govern ‘’Per la preservació i la promoció dels establiments 
comercials emblemàtics de Barcelona”, així com de les accions que es duran a terme 
amb els 3,2M € que el Govern ha anunciat que es destinaran a la protecció de 
comerços emblemàtics durant aquest any 2024. 

Intervenen el Sr. Calvet i la Sra. Gil.

ACCEPTAT

42. – (M2327/1156) Instem el Govern municipal a: - Presentar, en un màxim de tres mesos, 
un informe de les millores que es puguin posar en marxa per tal de fer de Barcelona 
una ciutat lliure d’agressions sexuals. - Que la realització d’aquest informe serveixi per 
revisar tots els protocols i intervencions per tal de prevenir qualsevol forma de 
violència sexual a la ciutat de Barcelona. - Que aquest informe sigui treballat 
interadministrativament amb la Generalitat de Catalunya. - Que el Govern municipal 
continuï desplegant els recursos de la Guàrdia Urbana dedicats a l’atenció a les 
víctimes d’agressions sexuals. 

Intervenen la Sra. Laïlla i el Sr. Batlle.



79/84
CCM 5/24 Presidència (C)

ACCEPTAT

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

43. – (M2327/1157) Que l’Ajuntament de Barcelona no desmantelli el Pla de Transformació 
de Patis i que, per tant, continuï impulsant un mínim de 15 patis anuals a través de la 
Convocatòria Unificada de Programes del Consorci d’Educació de Barcelona, 
mantenint així la valoració objectiva de criteris per escollir les escoles participants i 
generant els processos de cotransformació amb la comunitat educativa com s’ha fet 
fins ara. 

Intervenen les Sres. Recio i Gay.

ACCEPTAT

44. – (M2327/1165) Instem l’Ajuntament de Barcelona a actuar amb urgència per actuar
davant l’assetjament perpetrat per inversors immobiliaris a Ciutat Vella i Sants-
Montjuïc que han planificat tàctiques d’abús, vulneració de drets fonamentals de les 
llogateres, i incompliment del deure de conservació dels edificis, que indica un afany 
de lucre desmesurat dels inversors, refractaris a la mediació, i orientat a expulsar a les 
veïnes actuals. Obrir expedients sancionadors per assetjament immobiliari a la 
propietat de Magallaes 33bis, així com dur a terme una inspecció que busqui indicis 
d’assetjament o irregularitats a les obres a Tapioles 15, comprovant els paràmetres de 
la llicència d'obres de rehabilitació i les obres dutes a terme. Per mantenir tota 
aquesta tasca inspectora i sancionadora cal reforçar la unitat de Disciplina en 
Habitatge, pionera a tot l'Estat, i que ha fet una tasca fonamental durant aquests anys 
per lluitar contra l'especulació, l'assetjament i per intentar protegir les veïnes de les 
expulsions. 

Intervenen el Sr. Serra i la Sra. Bonet.

ACCEPTAT

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

45. – (M2327/1145) Que el Govern municipal estudiï l’eliminació a Google Maps de les 
línies de bus de barri als barris més turístics de Barcelona, com el bus de barri 119, 
amb l’objectiu d’evitar la massificació i col·lapse de les mateixes, i que aquestes tornin
a donar servei als veïns i veïnes de la ciutat. 

Intervenen les Sres. Suriñach i Bonet.

NO ACCEPTAT

46. – (M2327/1147) Que el Govern municipal acordi amb les colles castelleres de la ciutat i 
posi a la seva disposició uns espais municipals adients perquè puguin assajar i 



80/84
CCM 5/24 Presidència (C)

desenvolupar les seves activitats en òptimes condicions i acabar així amb la situació 
de provisionalitat en què es troben algunes colles. 

Intervenen la Sra. Baró i el Sr. Marcé.

ACCEPTAT

Del Grup Municipal Partit Popular:

47. – (M2327/1161) Instar el Govern municipal a prioritzar i incrementar el nombre de les 
càmeres de videovigilància als carrers de la ciutat per tal de complir una funció 
dissuasòria vers els delinqüents i garantir la seguretat dels ciutadans en front de l’ús 
recaptatori de les càmeres de trànsit. 

Es presenta la modificació de redactat següent:

(M2327/1161) Instar el Govern municipal a prioritzar i incrementar el nombre de 
les càmeres de videovigilància als carrers de la ciutat per tal de complir una funció 
dissuasòria vers els delinqüents i garantir la seguretat dels ciutadans. 

Intervenen els Srs. Sirera i Batlle.

ACCEPTAT AMB MODIFICACIONS

Del Grup Municipal VOX:

48. – (M2327/1150) Que s'eliminin els següents punts de la Convocatòria General de 
Subvencions de l'Ajuntament de Barcelona per a l'any 2024 i següents: - Les activitats 
o projectes que se subvencionin fomentaran activitats d'interès públic o social les 
finalitats de les quals siguin les següents: Promoure, defensar i garantir la igualtat per 
raó de gènere, classe social, edat, origen nacional o ètnic, religió, discapacitat, 
orientació sexual i identitat de gènere, entre d'altres. - Apèndix de programes: 
Sensibilització ciutadana i visibilització; LGTBIfòbia; Drets sexuals i reproductius dels 
col·lectius LGTBI; Lluita contra la discriminació i els discursos d'odi; Promoció de la 
perspectiva antiracista. - Criteris generals de valoració: Incorporació de la perspectiva 
de gènere; Incorporació de la perspectiva intercultural al projecte. 

Intervenen els Srs. Senderos i Valls.

NO ACCEPTAT

49. – (M2327/1151) Primer.- Incloure la promoció de l'ús social del castellà a la ciutat com a 
objectiu estratègic transversal al proper Pla Estratègic de Subvencions de 
l'Ajuntament. Segon.- Incorporar aquesta perspectiva lingüística a les futures 
actualitzacions de la Guia per a l'aplicació dels criteris transversals a la convocatòria 
general de subvencions de l'Ajuntament. Tercer.- Introduir la llengua espanyola com a 
àmbit temàtic a la Convocatòria general de subvencions de l'Ajuntament per a l'any 



81/84
CCM 5/24 Presidència (C)

2025, amb els corresponents programes, requisits i criteris i dotació pressupostària, a 
fi d'afavorir els projectes i les accions a favor de la llengua castellana, impulsats per 
qualssevol dels sectors que conformen la societat civil barcelonina. 

Intervenen el Sr. de Oro-Pulido i la Sra. Gay.

NO ACCEPTAT

d) Preguntes

Del Grup Municipal Partit Popular:

50. – (M2327/1160) Quin és el cost total de la celebració dels actes de la Primavera 
Republicana 2024, desglossat per despeses en publicitat, i en actes celebrats, i quins 
són els costos i les persones que intervenen en les jornades i sessions que es 
celebren? 

Intervenen el Sr. Milián i la Sra. Gil.

ES DÓNA PER TRACTADA

e) Seguiment Proposicions / Declaracions de Grup

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

51. – (M2327/1155) En quin estat de desenvolupament es troba la següent Proposició amb 
contingut de Declaració Institucional aprovada en la Comissió de Presidència, 
Seguretat i Règim interior del 14 de febrer del 2024: (M2327/922) La Comissió de 
Presidència, Seguretat i Règim Interior acorda: 1- Que en el marc de la Taula de 
Seguretat del Taxi es creï un espai de trobada i treball permanent entre el cos de la 
GUB, CME, les altres policies locals de l’AMB, l’IMET i el sector del taxi d'analitzar 
quines son les mesures possibles per garantir la seguretat laboral de cara al públic pel 
que fa als treballadors del taxi de Barcelona i de tota l’Àrea Metropolitana, 
especialment durant la nit. 2- Que s’estudiï establir un protocol d’actuació davant dels 
casos d’agressions masclistes a les dones taxistes, i que s'estudiïn mesures que s’ha
desenvolupat a altres ciutats, per denunciar abusos sexistes. 3- Que des de 
l’Ajuntament de Barcelona es desenvolupin campanyes de civisme i de com denunciar 
delictes contra el patrimoni i agressions contra els taxistes. 

Intervenen els Srs. Martí Galbis i Batlle.

ES DÓNA PER TRACTAT

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

52. – (M2327/1158) Que el Govern municipal informi de l'estat d'execució del prec acceptat 
a la sessió de la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports del 13 de febrer de 2024, 



82/84
CCM 5/24 Presidència (C)

amb el redactat següent: (M2327/888) Instem el govern municipal a: Treballar dins 
del Consorci d’Educació de Barcelona per solucionar immediatament els múltiples 
problemes existents en les instal·lacions de l’escola municipal d’Educació Especial 
Vil·la Joana perquè sigui un espai segur. Instar el Consorci d’Educació de Barcelona a 
iniciar, abans de 2 mesos, les tasques per elaborar un pla director de centres 
d’educació especial, de manera conjunta amb el sector i claustres de les escoles, que 
marqui la mirada estratègica dels centres d’educació especial a la ciutat i contempli 
les inversions necessàries per actualitzar-ne les instal·lacions, i a presentar-ne els 
resultats abans de finalitzar l’any 2024. 

Intervenen les Sres. Recio i Gay.

ES DÓNA PER TRACTAT

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

53. – (M2327/1146) Que s’informi de l’estat d’execució del prec acceptat a la Comissió 
d’Economia i Hisenda, el 18 d’octubre de 2023, amb el següent contingut: “Que el 
Govern municipal elabori i presenti, en el termini de sis mesos, un estudi sobre 
l’activitat econòmica del 22@ que inclogui un anàlisi sectorial de les oficines de les 
àrees transformades, així com la relació d’oficines buides sense activitat sobre el total 
de les existents.” 

Intervenen els Srs. Coronas i Valls.

ES DÓNA PER TRACTAT

Del Grup Municipal Partit Popular:

54. – (M2327/1162) Informar de l'estat d'execució de la proposició aprovada a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge M2327/880, de 13 de febrer de 2024, 
amb el contingut següent: (M2327/880) La Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat 
i Habitatge acorda instar al Govern municipal a: 1.- Buscar una solució per a reubicar 
la parada de taxi, de Rambla Mercedes, i traslladar-la a una altra ubicació amb més 
espai i menys molèsties per als veïns. 2.- Desplaçar les pilones mòbils que hi ha al 
carrer Marianao i Larrard a l’alçada de Rambla Mercedes fins el carrer de Sant Cugat 
del Vallès. 3.- Habilitar noves línies o recorreguts de bus per connectar millor el Parc 
Güell de manera que el bus 116 sigui només un bus de barri per als veïns, amb el seu 
estudi de mobilitat corresponent.4.- Instar a la Generalitat a avançar les obres de L9 
per posar en marxa la parada de metro de la Plaça de Sanllehy. 

Intervenen el Sr. Milián i la Sra. Bonet.

ES DÓNA PER TRACTAT



83/84
CCM 5/24 Presidència (C)

V) Moció

Única. – (23002624) DELEGAR en la Comissió de Govern l’aprovació de l’adjudicació dels 7 lots 
del contracte 23002624 que té per objecte la contractació mixta dels serveis i obres 
de conservació, manteniment i reparació dels edificis adscrits als Districtes, Gerències 
i l’Institut Municipal de Parcs i Jardins de l’Ajuntament de Barcelona. 

El Sr. Batlle sotmet a votació l’apreciació de la urgència de la moció i s’aprova per 
unanimitat.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana, desfavorable de VOX i l'abstenció de Junts per Catalunya 
(Trias per Barcelona) i Partit Popular.

APROVADA

VI) Declaració Institucional

Única. – L’Ajuntament de Barcelona, es compromet a: Reconèixer la Història, la llengua i la 
cultura de la comunitat gitana, fent especial atenció a la discriminació que encara 
pateixen les persones gitanes, reclamant al Govern de la Generalitat la creació de 
l’Institut de Cultura Gitana, tal i com disposa el Pla Integral del Poble Gitano de 
Catalunya. Visibilitzar i donar a conèixer els valors tradicionals, la història, cultura i 
llengua del poble romaní com a eina de prevenció d’estereotips i prejudicis. Donar a 
conèixer al poble gitano, en col·laboració amb l’Oficina per la No Discriminació de 
l’Ajuntament de Barcelona i l’Oficina d’Igualtat de Tracte i No-discriminació del 
Govern de la Generalitat, la Llei d’igualtat de tracte i no discriminació i els impactes 
de la seva aplicació. Posar en valor el paper de les dones gitanes, promovent la seva 
participació en espais educatius, socials i culturals. Formar les noves generacions 
sobre temes de drets humans, drets de minories i del poble gitano, creant programes 
per fer-ho possible dins dels centres escolars. Donar suport econòmic a les entitats 
del poble gitano, així com a les iniciatives del Consell Municipal del poble 
gitano. Fomentar la coordinació de l’ Ajuntament amb altres administracions 
públiques, com ara la Diputació de Barcelona, la Generalitat de Catalunya, el Gobierno 
de España i la Comissió Europea, per crear polítiques públiques eficients a favor del 
poble gitano. Instar l’Estat espanyol, l’Ajuntament de Barcelona i la Generalitat de 
Catalunya a incrementar el pressupost destinat a definir polítiques d’actuació 
específiques a favor del poble gitano. 

Llegeix el Sr. Rodríguez.

Intervé el Sr. de Oro-Pulido.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular.

APROVADA



84/84
CCM 5/24 Presidència (C)

No havent-hi altres assumptes per tractar, la Presidència aixeca la sessió a les 15.00 h.


	Acta de la sessió pendent d'aprovació

		2024-04-29T10:07:41+0200
	Barcelona
	ANNA MARTORI SALICHS -   (TCAT)
	Aixecament Acta




